
    
 

 
 

 

เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2566 

 
 
 
 
 

ของ 
 

เทศบาลต าบลคูเมอืง 
อ าเภอเมืองสรวง   จังหวัดร้อยเอ็ด 

 



อ ำเภอเมืองสรวง              จงัหวัดร้อยเอ็ด

ส่วนที่ 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566

ของ

เทศบำลต ำบลคูเมือง



หน้า : 1

ประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลคูเมือง
บัดนี้ถึงเวลาทีค่ณะผู้บริหารของเทศบาลต าบลคูเมือง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อ

สภาเทศบาลต าบลคูเมืองอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลคูเมืองจึงขอชี้แจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
    1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
      ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที ่5 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน

ดังนี้
      1.1.1 เงินฝากธนาคาร         จ านวน   11,774,994.92  บาท
      1.1.2 เงินสะสม                จ านวน    15,429,093.36  บาท
      1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน      3,670,885.11  บาท
      1.1.4 รายการทีไ่ด้กันเงินแบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ายจ านวน 14 โครงการรวม 504,849.56 บาท
      1.1.5 รายการทีไ่ด้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 19  โครงการ  รวม 832,440.00  บาท
    1.2 เงินกู้คงค้าง   จ านวน 0.00  บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2564 
    2.1 รายรับจริง จ านวน  33,833,628.61  บาท  ประกอบด้วย
         หมวดภาษีอากร จ านวน 16,328.04          บาท
         หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 155,507.30         บาท
         หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 39,395.29          บาท
         หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท
         หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 1,609.00            บาท
         หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท
         หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 16,201,019.63     บาท
         หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป จ านวน 17,419,769.35     บาท
    2.2 เงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  จ านวน  1,010,400.00  บาท
    2.3 รายจ่ายจริง  จ านวน   30,960,500.48  บาท  ประกอบด้วย
         งบกลาง จ านวน 10,429,513.15     บาท
         งบบุคลากร จ านวน 14,028,744.30     บาท
         งบด าเนินงาน จ านวน 5,144,123.03      บาท
         งบลงทุน จ านวน 99,400.00          บาท
         งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,258,720.00      บาท
         งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท
   2.4 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 61,400.00          บาท
   2.5 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินสะสมเพือ่ด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 68,040.00          บาท
   2.6 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท
   2.7 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

ค ำแถลงงบประมำณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566



      หน้า : 2
ค ำแถลง

งบประมำณ

เทศบาลต าบลคูเมือง

รำยรับ รำยรับจริง ประมำณกำร
ปี 2564  ปี 2565   ปี 2566

หมวดภาษีอากร           16,328.04            34,000.00 120,000.00     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต          155,507.30          113,000.00 171,000.00     
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน           39,395.29            70,000.00 50,000.00       

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                     -                        -   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             1,609.00            51,000.00 7,000.00        
หมวดรายได้จากทุน                     -                        -   -               

                         รวมรำยไดจ้ัดเก็บเอง         212,839.63         268,000.00 348,000.00    

หมวดภาษีจัดสรร      16,201,019.63      17,725,000.00

     16,201,019.63      17,725,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป      17,419,769.35      22,807,000.00

หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ                     -   

    17,419,769.35     22,807,000.00

           รวม     33,833,628.61     40,800,000.00

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ประมำณกำร

รายได้จัดเก็บเอง

     39,300,000.00

อ าเภอเมืองสรวง   จังหวัดร้อยเอ็ด

รายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ท้องถิ่น

รวมรายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

รายได้ทีรั่ฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมรายได้ทีรั่ฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

      17,332,000.00

      17,332,000.00

      21,620,000.00

     21,620,000.00



       หน้า : 3

ค ำแถลงงบประมำณ

รำยจ่ำย รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร
ปี 2564  ปี 2565   ปี 2566

งบกลาง       10,429,513.15      11,862,310.00
งบบุคลากร       14,028,744.30      17,719,260.00
งบด าเนินงาน         5,144,123.03       6,391,830.00
งบลงทุน             99,400.00       3,391,600.00
งบเงินอุดหนุน         1,258,720.00       1,435,000.00

        รวมจ่ำยจำกงบประมำณ      30,960,500.48     40,800,000.00
           รวม      30,960,500.48     40,800,000.00

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ประมำณกำร

     10,718,755.00
จ่ำยจำกงบประมำณ

    39,300,000.00

      1,768,600.00
      1,883,000.00
    39,300,000.00

     17,493,632.00
      7,436,013.00



                      หน้า : 4

ดา้น  ยอดรวม
               13,512,999.00

แผนงานบริหารงานทัว่ไป                  12,416,859.00
แผนงานการรักษาความสงบภายใน                   1,096,140.00

               10,111,966.00
แผนงานการศึกษา                   7,686,306.00
แผนงานสาธารณสุข                   1,004,580.00
แผนงานสังคมสงเคราะห์                      776,080.00
แผนงานเคหะและชุมชน                      100,000.00
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                       90,000.00
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                      455,000.00

                 4,956,280.00
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                   3,579,280.00
แผนงานการเกษตร                       50,000.00
แผนงานการพาณิชย์                   1,327,000.00

               10,718,755.00
แผนงานงบกลาง                  10,718,755.00

งบประมาณรายจ่ายทัง้สิ้น                39,300,000.00

ดา้นการเศรษฐกิจ

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ดา้นบริหารทัว่ไป

บันทึกหลักการและเหตผุล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ของเทศบาลต าบลคูเมือง
อ าเภอเมืองสรวง  จังหวัดร้อยเอ็ด

ดา้นบริการชมุชนและสังคม



           หน้า : 5

แผนงานงบกลาง
งบ                        งาน งบกลาง รวม
งบกลาง 10,718,755.00     10,718,755.00       
     งบกลาง 10,718,755.00      10,718,755.00        

รวม 10,718,755.00     10,718,755.00       

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
                           งาน งานบริหารทัว่ไป งานบริหารงานคลัง งานควบคุมภายใน รวม
งบ การตรวจสอบภายใน
งบบุคลาการ 7,407,060.00       2,538,720.00        405,720.00         10,351,500.00   
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00        -                      2,624,640.00      
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,782,420.00        2,538,720.00         405,720.00           7,726,860.00      
งบด าเนินงาน 1,479,959.00       368,000.00           -                    1,847,959.00     
     ค่าตอบแทน 176,959.00           93,000.00              269,959.00        
     ค่าใช้สอย 565,000.00           195,000.00            -                     760,000.00        
     ค่าวัสดุ 235,000.00           80,000.00              315,000.00        
     ค่าสาธารณูปโภค 503,000.00           -                      503,000.00        
งบลงทุน 190,200.00         27,200.00            -                    217,400.00       
     ค่าครุภัณฑ์ 190,200.00           27,200.00              217,400.00        
     ค่าดินและส่ิงก่อสร้าง -                      -                   

รวม 9,077,219.00       2,933,920.00        405,720.00         12,416,859.00   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งบ                        งาน รวม
งบบุคลากร 725,640.00           725,640.00         
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 725,640.00            725,640.00           
งบด าเนินงาน 346,500.00           346,500.00         
     ค่าตอบแทน 55,000.00              55,000.00            
     ค่าใช้สอย 225,000.00            225,000.00           
     ค่าวัสดุ 66,500.00              66,500.00            
งบเงินอุดหนุน 24,000.00            24,000.00           
     เงินอุดหนุน 24,000.00              24,000.00            

รวม 1,096,140.00        1,096,140.00       

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลคูเมือง

อ าเภอเมืองสรวง  จังหวัดร้อยเอ็ด

งานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอคัคีภัย



           หน้า : 6
แผนงานการศึกษา
                           งาน งานบริหารงานทัว่ไป งานระดับก่อนวัยเรียน รวม
งบ                           เกี่ยวกับการศึกษา และประถมศึกษา
งบบุคลากร 618,240.00         3,237,912.00        3,856,152.00       
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 618,240.00           3,237,912.00         3,856,152.00        
งบด าเนินงาน 4,800.00             2,201,354.00        2,206,154.00       
     ค่าตอบแทน 4,800.00              4,800.00               9,600.00              
     ค่าใช้สอย -                     1,491,400.00         1,491,400.00        
     ค่าวัสดุ -                     705,154.00            705,154.00           
งบเงินอุดหนุน -                    1,624,000.00        1,624,000.00       
     เงินอุดหนุน -                     1,624,000.00         1,624,000.00        

รวม 623,040.00         7,063,266.00        7,686,306.00       

แผนงานสาธารณสุข
                           งาน งานบริหารงานทัว่ไป งานบริการสาธารณสุข รวม
งบ เกี่ยวกับสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอืน่ๆ

งบบุคลากร 178,980.00         -                     178,980.00         
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 178,980.00           -                      178,980.00           
งบด าเนินงาน 21,600.00           604,000.00           625,600.00         
     ค่าใช้สอย 21,600.00            554,000.00            575,600.00           
     ค่าตอบแทน -                     -                      -                     
     ค่าวัสดุ -                     50,000.00              50,000.00            
งบเงินอุดหนุน -                    200,000.00           200,000.00         
     เงินอุดหนุน -                     200,000.00            200,000.00           

รวม 200,580.00         804,000.00           1,004,580.00       

แผนงานสังคมสงเคราะห์
                           งาน งานบริหารงานทั่วไป งานสวัสดิการสังคม รวม
งบ เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ และสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร 600,080.00         -                     600,080.00         
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 600,080.00           -                      600,080.00           
งบด าเนินงาน 136,000.00         40,000.00            176,000.00         
     ค่าตอบแทน 36,000.00            -                      36,000.00            
     ค่าใช้สอย 100,000.00           40,000.00              140,000.00           

รวม 736,080.00         40,000.00            776,080.00         



           หน้า : 7

แผนงานเคหะและชุมชน
                           งาน งานไฟฟ้าและประปา รวม
งบ
งบด าเนินงาน 80,000.00           80,000.00            
     ค่าวัสดุ 80,000.00            80,000.00              
งบลงทุน 20,000.00           20,000.00            
     ค่าครุภัณฑ์ 20,000.00            20,000.00              

รวม 100,000.00         100,000.00           

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
                           งาน งานบริหารงานทัว่ไป รวม
งบ เกี่ยวกับสาธารณสุข
งบด าเนินงาน 90,000.00           90,000.00            
     ค่าใช้สอย 90,000.00            90,000.00              
     ค่าวัสดุ -                     -                      

รวม 90,000.00           90,000.00            

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
                           งาน งานกีฬาและ งานศาสนาวัฒนธรรม รวม
งบ นันทนาการ ท้องถิ่น
งบด าเนินงาน 145,000.00         275,000.00           420,000.00         
     ค่าใช้สอย 145,000.00           275,000.00            420,000.00           
งบเงินอุดหนุน -                    35,000.00            35,000.00           
     เงินอุดหนุน -                    35,000.00              35,000.00            

รวม 145,000.00         310,000.00           455,000.00         



           หน้า : 8

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
                           งาน งานบริหารงานทัว่ไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม งานก่อสร้าง รวม
งบ และการโยธา
งบบุคลากร 1,781,280.00       -                     1,781,280.00       
     เงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 1,781,280.00        -                     1,781,280.00        
งบด าเนินงาน 275,000.00         -                     275,000.00         
     ค่าตอบแทน 160,000.00           -                     160,000.00           
     ค่าใช้สอย 40,000.00            -                      40,000.00            
     ค่าวัสดุ 75,000.00            -                      75,000.00            
งบลงุทน -                    1,523,000.00        1,523,000.00       
     ค่าครุภัณฑ์ -                     -                     
     ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง -                    1,523,000.00         1,523,000.00        

รวม 2,056,280.00       1,523,000.00        3,579,280.00       

แผนงานการเกษตร
งบ                        งาน งบกลาง รวม
งบด าเนินงาน 50,000.00           50,000.00            
     ค่าใช้สอย 50,000.00            50,000.00              

รวม 50,000.00           50,000.00            

แผนงานการพาณิชย์
                           งาน งานกิจการประปา รวม
งบ
งบด าเนินงาน 1,318,800.00       1,318,800.00        
     ค่าใช้สอย 406,800.00           406,800.00            
     ค่าวัสดุ 472,000.00           472,000.00            
     ค่าสาธารณูปโภค 440,000.00           440,000.00            
งบลงทุน 8,200.00             8,200.00              
     ค่าครุภัณฑ์ 8,200.00              8,200.00               

รวม 1,327,000.00       1,327,000.00        



 



 



ร่าง

อ าเภอเมืองสรวง              จงัหวัดร้อยเอ็ด

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

ของ

เทศบาลต าบลคูเมือง



ปี 2563 ปี 2564

                39.00 0.00 0.00
            9,234.70            9,234.70 233.33
            4,064.00            4,064.00 400.00

 0.00  0.00 0.00
         13,298.70         13,298.70

              931.20              914.80 0.00
 0.00  0.00 100.00

          36,450.00          60,550.00 100.00
            1,036.00              444.00 100.00
              150.00              300.00 100.00

0.00 0.00 100.00
            3,848.00          62,670.00 -91.67
              350.00 0.00 0.00
              700.00 0.00 -90.00
            1,640.00          12,597.50 0.00
            1,200.00 0.00 0.00
            1,200.00 0.00 100

     ภาษีบ ารุงท้องที่          40,709.40  0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 %                5,000.00

         30,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล  0.00  0.00 %              40,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์              190.00              500.00 %                1,000.00

     ค่าธรรมเนียมการแพทย์          53,450.00  0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา            5,040.00  0.00 %              20,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย  0.00  0.00 %                5,000.00
     ค่าปรับอื่นๆ  0.00  0.00 % 0.00

         10,000.00 % 10,00.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ            1,253.00          60,000.00 % 5,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจัดระเบียบการจอดรถ  0.00  0.00 % 0.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก            6,515.00

%              70,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร  0.00  0.00 %                1,000.00

วันทีพ่ิมพ์ : 7/8/2565  13:34:22 หน้า : 11
รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลคูเมือง

หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2565

ยอดตา่ง 
(%)

ปี 2566

อ าเภอ เมืองสรวง  จังหวัดร้อยเอ็ด
 

     ภาษีโรงเรือนและทีดิ่น          57,757.65  0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีอากร        103,570.05         34,000.00

     ภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง 100,000.00%

120,000.00

     ภาษีป้าย            5,103.00            4,000.00 %              20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา              989.40            1,000.00 % 1,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต



ปี 2563 ปี 2564

          21,440.00          14,200.00 -50.00

503.00 189.00 100.00

              142.00              142.00 0.00

427 0.00 0.00
0.00            3,500.00 0.00

         68,817.20        155,507.30

          74,898.74          39,395.29 0.00
         74,898.74         39,395.29

0.00 950.00 100.00
0.19 0.00 0.00

            1,441.51              239.00 0.00
            1,000.00              420.00 -98.00
           2,441.70           1,609.00

        259,115.37         906,007.09 25.00
      7,734,264.49      8,354,949.03 -2.17
      1,849,144.36      2,055,889.54 -2.17
          44,571.21          55,388.27 40.00

0.00 0.00 0.00
      3,814,436.19      4,012,497.67 -6.67

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 80.00 0.00 % 500.00

หน้า : 12

     ภาษีสุรา  0.00  0.00 %  0.00

     ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 0.00 % 5000

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ          34,767.89          50,000.00 %              70,000.00

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน        258,381.95        800,000.00

500.00

     ภาษีสรรพสามิต      4,386,419.31      4,500,000.00 %          4,200,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ      1,851,471.94      2,300,000.00 %          2,250,000.00

     รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ      8,324,945.99      9,200,000.00 %          9,000,000.00
%          1,000,000.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นฯ          43,020.00          40,000.00 %              20,000.00

             500.00 %

รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด           3,280.00         51,000.00               7,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ            2,026.00          50,000.00 %                1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร            1,254.00            1,000.00 % 1,000.00

         74,642.75          70,000.00 %              50,000.00

     เงินทีม่ีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 % 0.00

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด
รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน         74,642.75         70,000.00             50,000.00

หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2565

ยอดตา่ง 
(%)

ปี 2566

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 40            1,000.00 %                1,000.00

       110,807.40        113,000.00            171,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยาย
เสียง

             230.00

     ดอกเบีย้

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต



ปี 2563 ปี 2564

0.00 0.00 -60.00

          34,367.98          26,027.12 -14.29
          33,879.39          22,147.91 -14.29

0.00 0.00 0.00

        620,854.00         638,103.00 -6.25

            2,057.00         130,010.00 0.00
   14,392,689.99    16,201,019.63

0.00 0.00 0.00

    16,843,564.00     17,419,769.35 -5.20

   16,843,564.00    17,419,769.35
   31,395,749.33    33,833,628.61

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม          38,709.96          35,000.00 %              30,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่          35,405.78          35,000.00 %              30,000.00

หน้า : 13

     เงินอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจ
หน้าทีแ่ละภารกิจถ่ายโอนเลือกท า

   16,103,106.00    22,807,000.00 %         21,620,000.00

     เงินอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับ อปท.ทีม่ีการบริหารจัดการ
ทีดี่

0.00  0.00 % 0.00

     เงินทีเ่ก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ 0.00  0.00 %  0.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายทีดิ่น

       621,519.00

รวมทุกหมวด   31,962,856.02   40,800,000.00       39,300,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป   16,103,106.00   22,807,000.00       21,620,000.00

       800,000.00 %             750,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ  0.00  0.00 %  0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร   15,555,749.82   17,725,000.00 17,332,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป

               2,000.00
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่า
ไม้

           4,128.00            5,000.00 %

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2565

ยอดตา่ง 
(%)

ปี 2566



รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ประมาณการรายรับรวมทัง้สิ้น 39,300,000

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ
ประมำณกำรไว้เท่ำกับปีทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำธรรมเนียมใบอนุญำตกำรขำยสุรำใกล้เคียงกันกับปีทีแ่ล้ว

วันทีพ่ิมพ์ : 7/8/2565  13:34:57 หน้ำ : 14

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2566

120,000
100,000

1,000

40,000

ภำษีป้ำย
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำภำษีป้ำยเพิม่ขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพำณิชย์

ค่ำธรรมเนียมกำรแพทย์
ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำธรรมเนียมกำรแพทย์ลดลง

เทศบำลต ำบลคูเมือง
อ ำเภอเมืองสรวง  จังหวัดร้อยเอ็ด

รายไดจ้ัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร

ภำษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้ำง

  บาท  แยกเป็น

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกมีกำรยกเลิกกำรลด
ภำษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้ำงลง 90% เป็นจ่ำยเต็มจ ำนวน จึงคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
รำยได้ค่ำภำษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้ำงเพิม่ขึ้น

20,000

171,000

ค่ำธรรมเนียมเก็บขนอุจจำระหรือส่ิงปฏิกูล
ประมำณกำรไว้เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำธรรมเนียมเก็บขนอุจจำระหรือส่ิง
ปฏิกูล

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร

70,000

1,000

1,000



จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ (2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำปรับกำรผิดสัญญำมำกขึ้น

ค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขนส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000
ประมำณกำรไว้ในปีนี้ เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำใบอนุญำตรับท ำกำรเก็บขน
ส่ิงปฏิกูลหรือมูลฝอย

ค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรทีเ่ป็นอันตรำยต่อสุขภำพ 20,000
ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำใบอนุญำตประกอบกำรค้ำส ำหรับกิจกำรทีเ่ป็นอันตรำยต่อสุขภำพลดลง

ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 500
ประมำณกำรไว้ในปีนี้ เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำร
ควบคุมอำคำร

ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียง 500
ประมำณกำรไว้เท่ำกันกับปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำใบอนุญำตเกี่ยวกับกำรโฆษณำโดยใช้เคร่ืองขยำยเสียงใกล้เคียงกันกับปีทีแ่ล้ว

ค่ำใบอนุญำตอื่นๆ 1,000
ประมำณกำรไว้เท่ำกันกับปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำใบอนุญำตอื่นๆใกล้เคียงกันกับปีทีแ่ล้ว

ประมำณกำรไว้ในปีนี้เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรขุด
ดินและถมดิน

ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำธรรมเนียมลดลง

ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก 1,000
ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบกลดลง

ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 20,000

ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรขุดดินและถมดิน

ค่ำธรรมเนียมอื่นๆ

5,000

5,000

หน้ำ : 15



รวม บาท
จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับค่ำจ ำหน่ำยเศษของเพิม่ขึ้น

หน้ำ : 16

ค่ำจ ำหน่ำยเศษของ 5,000

ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร
ประมำณกำรว้ำเท่ำกันกับปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร

รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ

17,725,000

1,000

1,000

ดอกเบีย้
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ (2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับดอกเบีย้เพิม่ขึ้น

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด

หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน

7,000

50,000
50,000

ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ภำษีรถยนต์เพิม่ขึ้น

ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ

1,000,000

9,000,000

2,250,000

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ (2564) เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะ
ได้รับรำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆเพิม่ขึ้นรายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร

ภำษีธุรกิจเฉพำะ
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ภำษีธุรกิจเฉพำะเพิม่ขึ้น

ภำษีสรรพสำมิต

2,000

4,200,000

70,000

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯเพิม่ขึ้น

ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้ฯ
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ. จัดสรรรำยได้เพิม่ขึ้น

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ภำษีสรรพสำมิตเพิม่ขึ้น

ค่ำภำคหลวงและค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยป่ำไม้
ประมำณกำรไว้น้อยกว่ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 เนื่องจำกคำดกำรณ์ว่ำจะได้รับ
รำยได้ค่ำภำคหลวงและค่ำธรรมเนียมตำมกฎหมำยว่ำด้วยป่ำไม้ลดลง



จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

รวม บาท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท

จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท
จ ำนวน บำท

เงินอุดหนุนทัว่ไป ค่ำกิจกรรมพัฒนำผู้เรียน
5,000เงินอุดหนุนทัว่ไป ค่ำศึกษำบุตรครู

1,980,000

187,000

3,103,512

6,981,600
2,344,800

300,000

3,000

เงินอุดหนุนทัว่ไป เบีย้ยังชีพผู้สูงอำยุ

เงินอุดหนุนทัว่ไปเบีย้ยังชีพผู้พิกำร

เงินอุดหนุนทัว่ไป ค่ำเคร่ืองแบบเรียน ศพด.
เงินอุดหนุนทัว่ไป ค่ำหนังสือเรียน ศพด.
เงินอุดหนุนทัว่ไป ค่ำอุปกรณ์กำรเรียน ศพด.

เงินอุดหนุนทัว่ไป เงินเดือนครู ศพด.

27,000

21,000
14,000
14,000
30,100

ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม

750,000

30,000

30,000
หน้ำ : 17

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำทีแ่ละภำรกิจถ่ำยโอนเลือกท ำ

รายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำทีแ่ละภำรกิจถ่ำยโอนเลือก
ท ำ                                            จ ำนวน 3,385,653   บำท

เงินอุดหนุนทัว่ไป อำหำรเสริม (นม)
เงินอุดหนุนทัว่ไป อำหำรกลำวันโรงเรียน

เงินอุดหนุนทัว่ไป เบีย้ผู้ป่วยเอดส์

เงินอุดหนุนทัว่ไปค่ำจัดกำรเรียนกำรสอน

21,620,000
5,298,308

16,321,692

2,378,600
714,080

เงินอุดหนุนทัว่ไป ด้ำนสำธำรณสุข

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส ำหรับส ำรวจจ ำนวนสัตว์
เงินอุดหนุนทัว่ไป ส ำหรับขับเคล่ือนโครงกำรสัตว์ปลอดโรคฯ

ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียมเพิม่ขึ้น

ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยทีดิ่น
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำมประมวลกฎหมำยทีดิ่นเพิม่ขึ้น

ค่ำภำคหลวงแร่
ประมำณกำรไว้มำกกว่ำปีงบประมำณทีผ่่ำนมำ(2564) เนื่องจำกคำดว่ำจะได้รับ
รำยได้ค่ำภำคหลวงแร่เพิม่ขึ้น



หน้ำ : 14



หน้า : 18

ปี 2564 ปี 2565

103,435 174,720 0.51 %
7,400 7,700 3.9 %

490,000 600,000 -100 %
6,288,700 6,963,600 0.26 %
2,190,400 2,611,200 -10.2 %

168,000 240,000 -17.5 %
539,751 600,000 -41.67 %

0 539,790 -0.74 %

0 5,000 -100 %
0 0 100 %

24,302.15 27,420 -100 %
94,235 98,780 -100 %

0 10,000 -100 %
0 0 100 %

วันทีพ่ิมพ์ : 29/8/2565  15:22
รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เทศบาลต าบลคูเมือง

อ าเภอเมืองสรวง    จังหวัดร้อยเอ็ด

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 175,121 175,615
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000 8,000
เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการประปา 450,000 0
เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 6,188,800 6,981,600
เบีย้ยังชีพความพิการ 2,047,200 2,344,800
เบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 162,000 198,000
เงินส ารองจ่าย 84,580 350,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน 0 535,800

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0
ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย 0 29,530
ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) 26,478.27 0
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 94,600 0
เงินสมทบกิจการเทศบาล 0 0
เงินสมทบกิจการเทศบาล 0 20,000



หน้า : 19

ปี 2564 ปี 2565
0 0 100 %

523,290 0 0 %
10,429,513.15 11,878,210
10,429,513.15 11,878,210
10,429,513.15 11,878,210
10,429,513.15 11,878,210

535,172.8 695,520 0 %
91,032.1 120,000 0 %
91,032.1 120,000 0 %

139,424.4 198,720 0 %
1,207,365.7 1,490,400 0 %
2,064,027.1 2,624,640

2,943,993.13 3,417,600 2.04 %
69,838.29 174,500 -10.6 %

105,161.29 151,000 23.18 %
735,790 838,560 -1.04 %
72,710 81,420 0 %

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 0 75,410

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ 347,706 0
รวมงบกลาง 9,583,485.27 10,718,755
รวมงบกลาง 9,583,485.27 10,718,755
รวมงบกลาง 9,583,485.27 10,718,755

รวมแผนงานงบกลาง 9,583,485.27 10,718,755
แผนงานบริหารงานทัว่ไป
งานบริหารทัว่ไป

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 637,560 695,520
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 110,000 120,000
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 110,000 120,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี 182,160 198,720
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา 1,259,940 1,490,400

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,299,660 2,624,640
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,913,775.44 3,487,200
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 99,500 156,000
เงินประจ าต าแหน่ง 197,500 186,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 740,300 829,800
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,280 81,420

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 20

ปี 2564 ปี 2565
42,000 42,000 0 %

3,969,492.71 4,705,080
6,033,519.81 7,329,720

42,600 0 100 %
0 20,000 -52.21 %

33,300 60,000 80 %

0 20,000 97 %
77,400 100,000

16,197 41,152 143 %
8,825 20,000 0 %

104,486 80,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 87,300 20,000
ค่าเบีย้ประชุม 0 9,559
ค่าเช่าบ้าน 32,400 108,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 39,400
รวมค่าตอบแทน 148,090 176,959

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 66,430 100,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 22,030 20,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่นๆ

โครงการเลือกต้ังของเทศบาลต าบลคูเมือง 0 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 69,587 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 0 60,000

4,782,420
รวมงบบุคลากร 6,379,434.79

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ส านักงานเทศบาลต าบลคู
เมือง

0 50,000

7,407,060

เงินอื่น ๆ 68,419.35 42,000
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 4,079,774.79



หน้า : 21

ปี 2564 ปี 2565
586,622.62 0 0 %

159,647 0 0 %

228,300 250,000 -100 %

0 0 100 %
22,000 0 0 %

100,881.66 100,000 -20 %
1,226,959.28 491,152

102,044 79,300 0.88 %
0 3,000 -100 %

38,416 25,000 20 %
0 20,000 -25 %

35,930 60,000 -16.67 %
0 20,000 -50 %

63,880 80,000 -37.5 %
240,270 287,300

353,097.72 454,000 -16.3 %
1,580 10,000 -100 %

0 20,000 -100 %
4,220 10,000 -50 %

116,412.79 100,000 10 %

โครงการเลือกต้ังของเทศบาลต าบลคูเมือง 0 0
โครงการหน่วยบริการแพทย์ พอ.สว. 0

ค่าวัสดุ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
491,213.46 565,000

วัสดุส านักงาน 161,295 80,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0
วัสดุงานบ้านงานครัว 21,645 30,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 7,200 15,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 37,623 50,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000
วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,120 50,000

รวมค่าวัสดุ 266,883 235,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 364,672.67 380,000
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 2,400 0
ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0
ค่าบริการไปรษณีย์ 3,328 5,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 113,834.09 110,000

0 250,000
จ้างจัดท าเว็บไซด์และดูแลเว็บไซด์ 0 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

โครงการอบรมเพิม่ประสิทธิภาพและศึกษาดูงาน
ของคณะผู้บริหารสมาชิกสภา พนักงานเทศบาล

233,850 0

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาศักยภาพบุคลากร

99,316.46 80,000
รวมค่าใชส้อย

0



หน้า : 22

ปี 2564 ปี 2565
0 10,000 -20 %

475,310.51 604,000
2,019,939.79 1,482,452

0 4,500 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 12,000 -100 %
0 3,600 -100 %
0 50,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

0 1,358,000 -100 %

0 3,200 -100 %
0 7,100 -100 %

0 28,000 -100 %
0 13,900 -100 %

ค่าเช่าพืน้ทีเ่ว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวข้อง 0 8,000
รวมค่าสาธารณูปโภค 484,234.76 503,000

รวมงบด าเนินงาน 1,390,421.22 1,479,959
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอี้ส านักงานส าหรับผู้บริหาร 0 0
เคร่ืองปรับอากาศ 0 27,200
เคร่ืองเสียง 0 100,000
ชั้นวางรองเท้า 0 3,000
ตู้เก็บเอกสารบานเล่ือน 0 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าขาว 0 0
โต๊ะหมู่บูชา 0 10,000
โพเดียม 0 5,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถโดยสาร (ดีเซล) ขนาด 12 ทีน่ั่ง 0 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
เคร่ืองบันทึกเสียง 0 0
เพาเวอร์มิกเซอร์ 0 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 0
จอรับภาพโปรเจคเตอร์แบบมอเตอร์ไฟฟ้า  12 นิ้ว 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

โต๊ะท างานระดับ 3-6 พร้อมเก้าอี้ 0 0



หน้า : 23

ปี 2564 ปี 2565

0 22,000 -100 %
0 22,000 -100 %
0 10,400 -100 %
0 0 100 %
0 1,534,700

0 0 0 %
0 0
0 1,534,700

8,053,459.6 10,346,872

1,059,460 1,980,940 -12.79 %
18,000 45,000 33.33 %

503,280 622,080 5.32 %
96,000 96,000 0 %

1,676,740 2,744,020
1,676,740 2,744,020

0
คอมพิวเตอร์โนัตบุก๊ 21,800 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

เคร่ือง printer 0 0
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 45,000

รวมงบลงทุน 63,600 190,200

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 20,000

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 20,000 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,600
0

190,200

รวมงานบริหารทัว่ไป 7,833,456.01 9,077,219
งานบริหารงานคลัง

0

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,108,110 1,727,520
เงินประจ าต าแหน่ง 16,500 60,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 469,071.72 655,200
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,347.07 96,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,642,028.79 2,538,720
รวมงบบุคลากร 1,642,028.79 2,538,720

รายจ่ายจริง ประมาณการ

คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 21,800



หน้า : 24

ปี 2564 ปี 2565

0 0 100 %
113,400 111,000 -56.76 %

0 35,600 12.36 %
113,400 146,600

111,096 118,000 1.69 %

22,176 45,000 -33.33 %

0 15,000 -100 %

0 0 100 %
9,600 25,000 -40 %

142,872 203,000
44,978 85,000 -52.94 %
79,890 60,000 -33.33 %

124,868 145,000
381,140 494,600

รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 0 5,000
ค่าเช่าบ้าน 101,400 48,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 40,000
รวมค่าตอบแทน 109,940 93,000

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 104,400 120,000
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 45,076 30,000

รวมค่าใชส้อย 157,956 195,000

โครงการจ้างเหมาและน าเข้าข้อมูลเพือ่จัดท าแผนที่
ภาษี

0 0

โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 30,000

ปี 2563 ปี 2566

วัสดุส านักงาน 91,063 40,000

ยอดตา่ง (%)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 8,480 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 72,860 40,000
รวมค่าวัสดุ 163,923 80,000

รวมงบด าเนินงาน 431,819 368,000



หน้า : 25

ปี 2564 ปี 2565

0 0 100 %
0 12,000 -100 %
0 0 0 %
0 3,600 -100 %

0 0 0 %
0 22,000 -100 %
0 0 0 %
0 5,200 -100 %
0 42,800

0 0 0 %
0 0
0 42,800

2,057,880 3,281,420

0 442,320 -8.27 %

งบลงทุน

ประมาณการ
ยอดตา่ง (%) ปี 2566

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ 25,900 27,200
ตู้เก็บเอกสาร 12,000 0
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ (ระดับ 3) 3,600 0
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี(้ระดับ3)ขึ้นไป 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
คอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 21,800 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 0 0
เคร่ืองปร้ินเตอร์ 4,300 0
เคร่ืองพิมพ์ (Printer) 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 67,600 27,200
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการต่อเติมอาคารส านักงาน (ห้องเก็บเอกสาร) 199,500 0

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 199,500 0
รวมงบลงทุน 267,100 27,200

รวมงานบริหารงานคลัง 2,340,947.79 2,933,920
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 405,720

รายจ่ายจริง
ปี 2563



หน้า : 26

ปี 2564 ปี 2565
0 442,320
0 442,320

0 3,000 -100 %

0 3,000
0 3,000
0 445,320

10,111,339.6 14,073,612

303,120 339,000 -6.12 %
0 3,840 0 %

236,280 374,400 -5.03 %
36,000 48,000 0 %
3,840 0 0 %

579,240 765,240
579,240 765,240

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 405,720

รวมงบบุคลากร 0 405,720
งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงบด าเนินงาน 0 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 405,720

รวมค่าใชส้อย 0 0

รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 10,174,403.8 12,416,859
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 258,590 318,240
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 3,840
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 299,572.23 355,560
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 29,820.58 48,000
เงินเบีย้กันดาร 3,520 0

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 591,502.81 725,640
รวมงบบุคลากร 591,502.81 725,640



หน้า : 27

ปี 2564 ปี 2565

0 2,000 150 %
0 5,000 -100 %

36,000 36,000 16.67 %

0 0 100 %
36,000 43,000

106,952 24,000 -100 %

800 2,000 150 %

29,694 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 20,000 -100 %
0 0 100 %

ยอดตา่ง (%) ปี 2566
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 0 5,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0

รวมค่าตอบแทน 36,000 55,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 42,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าใชส้อย

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 8,000

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 6,072 5,000

โครงการต้ังจุดตรวจและบริการประชาชนลด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

0 0

โครงการต้ังจุดตรวจและบริการประชาชนลด
อุบัติเหตุในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

0 40,000

โครงการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงปีใหม่และสงกรานต์

24,920 0

โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันบรรเทาสาธารณภัย 0 20,000



หน้า : 28

ปี 2564 ปี 2565

0 0 0 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %
0 0 100 %

0 20,000 -100 %

0 30,000 -33.33 %
137,446 186,000

26,605 40,000 -12.5 %
0 0 100 %
0 0 100 %

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจ าเทศบาลต าบลคูเมือง

128,650 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

0 0

โครงการฝึกอบรมและทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติประจ า ทต.คูเมือง

0 30,000

โครงการฝึกอบรมและทบทวนอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 15,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน (อปพร.) หลักสูตรการจัดต้ัง

0 30,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)หลักสูตรจัดต้ัง

0 0

โครงการสูบน้ าเข้าสู่แหล่งน้ าดิบในพืน้ที ่ต.คูเมือง 0 50,000
โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันปราบปรามยาเสพติด 0 15,000
โครงการอบรมให้ความรู้ถึงโทษของยาเสพติดและ
กิจกรรมเดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด

0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000
รวมค่าใชส้อย 159,642 225,000

ค่าวัสดุ
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 21,770 35,000
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 18,500
วัสดุจราจร 0 13,000

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 29

ปี 2564 ปี 2565
26,605 40,000

200,051 269,000

35,400 0 0 %

0 22,000 -100 %
0 5,200 -100 %

35,400 27,200
35,400 27,200

0 0 100 %

0 0
0 0

814,691 1,061,440
814,691 1,061,440

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมงบด าเนินงาน 217,412 346,500

สายส่งน้ าดับเพลิง 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

0 0

รวมค่าวัสดุ 21,770 66,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เงินอุดหนุน

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 0 0

0
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 อ าเภอเมืองสรวง

0 24,000

รวมเงินอุดหนุน 0 24,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 24,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 808,914.81 1,096,140
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 808,914.81 1,096,140

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงบลงทุน 0
รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

เคร่ืองพิมพ์ (Printer)



หน้า : 30

ปี 2564 ปี 2565

349,020 396,000 0 %
204,360 212,640 4.51 %
553,380 608,640
553,380 608,640

0 0 100 %
0 0
0 0

553,380 608,640

1,662,180 1,754,480 6.37 %
0 134,400 0 %

199,500 239,400 8.77 %
1,074,511 929,740 5.06 %
2,936,191 3,058,020
2,936,191 3,058,020

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 294,429 396,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 157,301.61 222,240

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 451,730.61 618,240
รวมงบบุคลากร 451,730.61 618,240

งบด าเนินงาน

4,800
รวมค่าตอบแทน 0 4,800

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

รวมงบด าเนินงาน 0 4,800
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 451,730.61 623,040

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,412,140 1,866,300
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 134,400
เงินวิทยฐานะ 77,000 260,400
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,040,050 976,812

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,529,190 3,237,912
รวมงบบุคลากร 2,529,190 3,237,912

งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 31

ปี 2564 ปี 2565

0 0 0 %

0 5,000 -4 %
3,300 5,000

318,000 408,000 0 %
0 1,000 100 %

0 26,000 -3.85 %
0 0 100 %

0 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566
ค่าตอบแทน

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 6,200 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 4,800
รวมค่าตอบแทน 9,520 4,800

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 240,000 408,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 22,814 25,000
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 0 35,000
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563

26,210 0

โครงการเผยแพร่ผลงานการจัดการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0

โครงการเผยแพร่ผลงานการจัดการศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 5,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
(ค่าจัดการเรียนการสอน)

0 187,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน)

0 720,300



หน้า : 32

ปี 2564 ปี 2565

442,900 565,950 -100 %

0 0 0 %

18,060 29,240 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

8,400 13,600 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

8,400 13,600 -100 %

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน)

0 0

0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าหนังสือเรียน (เด็กปฐมวัย
 อายุ 3-5ป)ี)

9,600 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
(เด็กปฐมวัย อายุ 3-5ป)ี)

20,640 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าหนังสือเรียน)

0 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าอาหารกลางวัน)

512,300 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าอุปกรณ์การเรียน(เด็ก
ปฐมวัย อายุ 3-5ป)ี)

9,600 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าอุปกรณ์การเรียน)

0 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน(เด็ก
ปฐมวัย อายุ 3-5ป)ี)

14,400

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 33

ปี 2564 ปี 2565

0 0 0 %

161,500 166,660 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

12,600 20,400 -100 %

0 0 100 %
0 10,000 -100 %
0 2,000 -100 %

969,860 1,266,450

0 706,428 -0.18 %
519,905.24 0 0 %
519,905.24 706,428

1,493,065.24 1,977,878

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ส่ือการเรียนการสอน วัสดุ
การศึกษา(รายหัว))

168,300 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา(ค่า
จัดการเรียนการสอน)

0 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา(ค่า
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)

0 30,100

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา(ค่า
เคร่ืองแบบเรียน)

0 21,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา(ค่าหนังสือ
เรียน)

0 14,000
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสถานศึกษา(ค่าอุปกรณ์
การเรียน)

0 14,000

โครงการสนับสนุนค่าใช่จ่ายสถานสึกษา(ค่า
เคร่ืองแบบเรียน)

0 0

โครงการเสริมสร้างเพิม่ศักยภาพมหกรรมการศึกษา 0 30,000
0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0
รวมค่าใชส้อย 1,023,864 1,491,400

ค่าวัสดุ

1,536,158.36 2,201,354

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 705,154
ค่าอาหารเสริม (นม) 502,774.36 0

โครงการเสริมสร้างเพิม่ศักยภาพมหกรรมการศึกษา 0

รวมค่าวัสดุ 502,774.36 705,154
รวมงบด าเนินงาน



หน้า : 34

ปี 2564 ปี 2565

0 0 0 %
0 0

0 0 0 %

0 0
0 0

0 0 0 %

1,034,720 1,183,000 -100 %

0 0 100 %

1,034,720 1,183,000
1,034,720 1,183,000

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ต้ังโต๊ะ 87,600 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 87,600 0
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านดง
เกลือ

84,000 0

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 84,000 0
รวมงบลงทุน 171,600 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 989,220 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(อาหารกลางวัน)ของโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลคู
เมืองสังกัด(สพฐ.)

0 0

อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน(สพฐ.) ใน
เขตพืน้ทีต่ าบลคูเมือง 4 แห่ง

0 1,624,000

รวมเงินอุดหนุน 989,220 1,624,000
รวมงบเงินอุดหนุน 989,220 1,624,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ



หน้า : 35

ปี 2564 ปี 2565
5,463,976.24 6,218,898
6,017,356.24 6,827,538

144,840 165,900 -5.03 %
15,514.14 14,580 46.91 %

160,354.14 180,480
160,354.14 180,480

0 0 100 %

24,970 25,000 -100 %
0 30,000 -100 %
0 0 0 %

21,780 30,000 -100 %

46,750 85,000
46,750 85,000

207,104.14 265,480

รวมงานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,226,168.36 7,063,266
รวมแผนงานการศึกษา 5,677,898.97 7,686,306

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 79,705.9 157,560
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,184.76 21,420

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 91,890.66 178,980
รวมงบบุคลากร 91,890.66 178,980

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 21,600

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการควบคุมป้องกันโรคติดต่อและภัยสุขภาพ 0 0
โครงการบริหารจัดการขยะและก าจัดส่ิงปฏิกูล 0 0
โครงการบริหารจัดการขยะและก าจัดส่ิงปฏิกูล 18,000 0
โครงการส่งเสริมและรณรงค์การฉีดวัคซีนป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0

รวมค่าใชส้อย 18,000 21,600
รวมงบด าเนินงาน 18,000 21,600

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข 109,890.66 200,580

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 36

ปี 2564 ปี 2565

0 120,000 -100 %
0 120,000

0 0 100 %

28,500 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

461,500 504,000 -100 %

0 0 0 %

490,000 534,000

71,376 55,500 -9.91 %

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 0 0
รวมค่าตอบแทน 0 0

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน
เบือ้งต้นของเทศบาลต าบลคูเมือง

0 25,000

โครงการฝึกอบรมและทบทวนชุดปฏิบัติการฉุกเฉิน
เบือ้งต้นเทศบาลต าบลคูเมือง

0 0

โครงการรณรงค์การฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 25,000

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ ทต.คูเมือง

0 504,000

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ ทต.คูเมือง

0 0

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุกเฉินต าบลคูเมือง

432,000 0

รวมค่าใชส้อย 432,000 554,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 74,420 50,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 37

ปี 2564 ปี 2565
71,376 55,500

561,376 709,500

0 0 100 %

0 200,000 -100 %

0 0 0 %
200,000 0 0 %
200,000 200,000
200,000 200,000
761,376 909,500

968,480.14 1,174,980

369,360 422,640 2.79 %
106,900 138,020 4.51 %
20,000 18,040 18.74 %

รวมค่าวัสดุ 74,420 50,000
รวมงบด าเนินงาน 506,420 604,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน
อุดหนุนโครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุข
ต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10

0 200,000

อุดหนุนโครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุข
หมู่ที1่-10

0 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน์
โครงการตามพระราชด าริด้านสาธารณสุข 200,000 0
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 0 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 706,420 804,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 816,310.66 1,004,580

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 310,980 434,420
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 134,640 144,240
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,495 21,420

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 38

ปี 2564 ปี 2565
496,260 578,700
496,260 578,700

36,000 42,000 -14.29 %
5,800 0 0 %

0 5,000 -100 %
41,800 47,000

0 10,000 -100 %

0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

31,550 70,000 -100 %

31,550 110,000
73,350 157,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 457,115 600,080

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมงบบุคลากร 457,115 600,080
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 0
รวมค่าตอบแทน 36,000 36,000

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนต าบล
คูเมือง

0 0

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ "ผู้สูงวัย
พาใจเป็นสุข"

0 0

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ "ผู้สูงวัย
พาใจเป็นสุข"

0 50,000

100,000
รวมงบด าเนินงาน 36,000 136,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการด าเนินชีวิตของ
ผู้สูงอายุในครอบครัว

0 50,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการด าเนินชีวิตของ
ผู้สูงอายุในครอบครัว

0 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมค่าใชส้อย 0



หน้า : 39

ปี 2564 ปี 2565

24,000 24,000 -100 %

0 0 0 %

24,000 24,000
24,000 24,000

593,610 759,700

0 35,000 -100 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 20,000 -100 %
0 55,000
0 55,000
0 55,000

593,610 814,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน

0 0

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชน

24,000 0

รวมเงินอุดหนุน 24,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 24,000 0

รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 517,115 736,080
งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการจัดหาผ้าห่ม/เส้ือกันหนาวฯ 0 0
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทีอ่ยู่อาศัยผู้ด้อยโอกาส 0 40,000
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชน(ถุงยังชีพ) 34,100 0
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสฯ 0 0

40,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 551,215 776,080

รวมค่าใชส้อย 34,100 40,000
รวมงบด าเนินงาน 34,100 40,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมงานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ 34,100



หน้า : 40

ปี 2564 ปี 2565

1,229,296.77 0 0 %
59,322.58 0 0 %

256,440 0 0 %
48,000 0 0 %

1,593,059.35 0
1,593,059.35 0

113,500 0 0 %
5,050 0 0 %

118,550 0

4,065 0 0 %

0 0 0 %
16,430 0 0 %
20,495 0

แผนงานเคหะและชมุชน
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,027,320 0
เงินประจ าต าแหน่ง 52,000 0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 269,280 0
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 22,990 0

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,371,590 0
รวมงบบุคลากร 1,371,590 0

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 43,000 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,550 0

รวมค่าตอบแทน 50,550 0
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 3,362 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการฯ 21,588 0
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0

รวมค่าใชส้อย 24,950 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 41

ปี 2564 ปี 2565

15,014 0 0 %
84,150 0 0 %
14,820 0 0 %

113,984 0
253,029 0

0 0 0 %
0 0 0 %

0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0
0 0

1,846,088.35 0

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานไฟฟ้าและประปา
งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 30,409 0
วัสดุก่อสร้าง 0 0
วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,850 0

รวมค่าวัสดุ 60,259 0
รวมงบด าเนินงาน 135,759 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอี้ท างานระดับปฏิบัติการ/ช านาญการ 3,500 0
เก้าอี้ผู้บริหารส านักงาน กองช่าง 4,500 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

0
รวมค่าครุภัณฑ์ 22,400 0

ชุดทกสอบความข้มเหลวของคอนกรีต 3,500 0
แท่นตัดเหล็ก (ไฟเบอร์) 6,500 0

รวมงบลงทุน 22,400 0
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 1,529,749 0

แบบหล่อคอนกรีต 4,400



หน้า : 42

ปี 2564 ปี 2565

0 1,201 -100 %

0 30,000 -100 %
0 31,201

66,432 80,000 0 %
66,432 80,000
66,432 111,201.44

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %
0 0

0 0 0 %

จ้างเหมาบริการติดต้ังสายพาดดับไฟฟ้าแสงสว่าง
สาธารณะในเขตต าบลคูเมือง

0 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0
รวมค่าใชส้อย 0 0

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 95,833 80,000

รวมค่าวัสดุ 95,833 80,000
รวมงบด าเนินงาน 95,833 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง
ครุภัณฑ์ดอกคอร่ิงใช้กับเคร่ืองคอร่ิงแท่นเจาะ
คอนกรีต ขนาดดอกเจาะ 102มม.x450มม.(4")

4,200 0

ครุภัณฑ์ดอกคอร่ิงใช้กับเคร่ืองคอร่ิงแท่นเจาะ
คอนกรีต ขนาดดอกเจาะ 76มม.x450มม.(3")

3,600 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ไฟโซล่าเซลล์ 0 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,800 20,000
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
ป่าดวนหมู8่เชื่อมบ้านพังหาดหมู5่

199,500 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 43

ปี 2564 ปี 2565

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

64,000 0 0 %
64,000 0
64,000 0

0 398,799 -100 %

0 398,799
0 398,798.56

130,432 510,000
1,976,520.35 510,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล. บ้านป่าดวนหมู8่ 
บริเวณส่ีแยกบ้านนางหนูพันธ์ ค าแก้ว

13,500 0

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.บ้านดงเกลือหมู่6
บริเวณทีน่านางสมัย อุบลบาล

7,000 0

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.บ้านดงเกลือหมู่6
บริเวณส่ีแยกบ้านนางทอง  วิชัย

12,000 0

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.บ้านดงเกลือหมู่6
บริเวณส่ีแยกบ้านนางหนู  งาสาร

11,000 0

โครงการวางท่อระบายน้ า คสล.บ้านดงเกลือหมู่6
บริเวณส่ีแยกบ้านนางหนูลักษณ์  สิงห์นันท์

12,000 0

วางท่อระบายน้ าภายในต าบลคูเมืองหมู่ที ่1-10 0 0
รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 255,000 0

รวมงบลงทุน 262,800 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าหมู่ที ่1-10 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมงานไฟฟ้าและประปา 358,633 100,000
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 1,888,382 100,000



หน้า : 44

ปี 2564 ปี 2565

0 0 100 %

4,500 10,000 -100 %

0 15,000 -100 %

0 0 100 %

4,500 25,000
4,500 25,000
4,500 25,000
4,500 25,000

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการจัดท าประชาคมท้องถิ่นและประชาคมต าบล 0 10,000

โครงการเทศบาลเคล่ือนทีจ่ัดประชุมประชาคมเพือ่
จัดท าแผนท้องถิ่น แผนด าเนินงานฯลฯ

0 0

โครงการลดความขัดแย้งทางการเมืองและการ
ปกครอง

0 0

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพือ่เพิม่
ประสิทธิภาพให้กับผู้น าชุมชนและประชาชน

0 80,000

รวมค่าใชส้อย 0 90,000
รวมงบด าเนินงาน 0 90,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 0 90,000
รวมแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 0 90,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่น ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ
งบด าเนินงาน

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

ค่าใชส้อย



หน้า : 45

ปี 2564 ปี 2565
0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000
0 100,000
0 100,000

0 0 100 %

0 0 0 %

0 15,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

โครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง 0 20,000
โครงการแข่งขันกีฬาหน่วยงานเมืองสรวงสัมพันธ์
ระดับอ าเภอ

0 25,000

100,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดนักเรียน 
เยาวชน ประชาชนต าบลคูเมือง

0 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
ประชาชน เยาวชน ต าบลคูเมือง

0

รวมค่าใชส้อย 0 145,000
รวมงบด าเนินงาน 0 145,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 145,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเข้าพรรษา (บุญทอดเทียนโฮม) 0 15,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563 (หล่อเทียนถวายเทียน)

15,000 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา(ทอดเทียนโฮม) 0 0
โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา(หล่อเทียนและ
ถวายเทียนเข้าพรรษา)

0 0

โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563

11,500 0

รายจ่ายจริง ประมาณการ



หน้า : 46

ปี 2564 ปี 2565

15,000 15,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

9,940 15,000 -100 %

0 0 100 %
0 100,000 -100 %
0 0 100 %
0 15,000 -100 %

9,960 20,000 -100 %
0 0 100 %

0 0 0 %

34,900 190,000
34,900 190,000

0 28,000 -100 %

0 0 100 %

โครงการจัดกิจกรรมวันออกพรรษา (ตักบาตรเทโว
โรหณะ)

0 0

โครงการจัดกิจกรรมวันออกพรรษา(ตักบาตรเทโว
โรหณะ)

0 15,000

โครงการประเพณีลอยกระทง(ลอยประทีปบูชาพระ
บรมสารีริกธาตุ)

0 10,000

โครงการประเพณีลอยกระทง(ลอยประทีปบูชาพระ
บรมสารีริกธาตุ)

0 0

โครงการสืบสานประเพณีบุญบัง้ไฟ 0 200,000
โครงการสืบสานประเพณีบุญบัง้ไฟ 0 0
โครงการอบรมและบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 0 15,000
โครงการอบรมและบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 0 0
โครงการอบรมและปฏิบัติธรรมน าชีวิต 0 0
โครงการอบรมและปฏิบัติธรรมน าชีวิต 0 20,000
โครงการอบรมและปฏิบัติธรรมน าชีวิต ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563

20,000 0

รวมค่าใชส้อย 46,500 275,000
รวมงบด าเนินงาน 46,500 275,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
อุดหนุนโครงการบุญชาวเมือง เทศบาลต าบลเมือง
สรวง อ าเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ด

0 0

อุดหนุนโครงการบุญชาวเมือง อ าเภอเมืองสรวง 0 35,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 47

ปี 2564 ปี 2565
0 28,000
0 28,000

34,900 218,000
34,900 318,000

0 1,374,720 1.43 %
0 60,000 0 %
0 273,000 2.15 %
0 48,000 0 %
0 1,755,720
0 1,755,720

0 95,000 -47.37 %
0 5,000 -100 %
0 144,000 -37.5 %

0 20,000 0 %
0 264,000

รวมเงินอุดหนุน 0 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 35,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 46,500 310,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 46,500 455,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 1,394,400
เงินประจ าต าแหน่ง 0 60,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 278,880

ปี 2563 ยอดตา่ง (%)

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 48,000
รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 0 1,781,280

รวมงบบุคลากร 0 1,781,280
งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. 0 50,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0
ค่าเช่าบ้าน 0 90,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 0 160,000

ค่าใชส้อย

ปี 2566



หน้า : 48

ปี 2564 ปี 2565

0 5,000 0 %

0 20,000 0 %

0 50,000 -70 %
0 75,000

0 30,000 -33.33 %
0 50,000 0 %
0 5,000 -100 %
0 20,000 -100 %
0 31,000 -83.87 %
0 136,000
0 475,000

0 3,500 -100 %
0 4,500 -100 %
0 8,000

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 0 20,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 15,000
รวมค่าใชส้อย 0 40,000

ค่าวัสดุ
วัสดุส านักงาน 0 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 75,000

วัสดุก่อสร้าง 0 50,000
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมงบด าเนินงาน 0 275,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0 0
5,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เก้าอี้ท างานระดับปฏิบัติการ/ช านาญการ 0 0
เก้าอี้ผู้บริหารส านักงาน กองช่าง 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0

0

รายจ่ายจริง ประมาณการ

วัสดุคอมพิวเตอร์



หน้า : 49

ปี 2564 ปี 2565
0 8,000
0 2,238,720

0 50,000 -100 %
0 50,000
0 50,000

0 400,000 -100 %

0 1,800 -100 %

0 22,000 -100 %

0 52,000 -100 %

0 32,000 -100 %

0 0 100 %

รวมงบลงทุน 0 0
รวมงานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,056,280

งานก่อสร้าง
งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0
รวมค่าใชส้อย 0 0

รวมงบด าเนินงาน 0 0
งบลงทุน
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณส านักงาน
เทศบาลต าบลคูเมือง

0 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมประตูห้องน้ า ศพด.คูเมือง 0 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดานโรงอาหาร 
ศพด. ดงเกลือ

0 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคาร ศพด. 
ป่าดวน

0 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร ศพด. วัดใต้สูงยาง 0 0

โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภา ทต.คูเมือง 0 270,000

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566
รายจ่ายจริง ประมาณการ



หน้า : 50

ปี 2564 ปี 2565

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 100,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในต าบลคูเมืองหมู7่ 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านคูเมืองหมู่ที1่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านดงเกลือหมู่ที6่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านโนนคูเมืองหมู่ที3่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านบัวป่าหมู่ที2่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านป่าดวนหมู่ที8่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านพังหาดหมู่ที5่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านศรีคูเมืองหมู่ที9่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง
บ้านสูงยางหมู่ที4่

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคู
เมืองหมู่ที1่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดง
เกลือหมู่ที1่0

0 100,000

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 51

ปี 2564 ปี 2565

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 100,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 200,000 -100 %

ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดง
เกลือหมู่ที6่

0 100,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนคู
เมืองหมู่ที3่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบัว
ป่าหมู่ที2่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน
ป่าดวนหมู่ที8่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพัง
หาดหมู่ที5่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสูง
ยางหมู่ที4่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสูง
ยางหมู่ที7่

0 100,000

โครงการก่อสร้างถนนยกร่องพูนดินบ้านสูงยางหมู่ที่
7-4

0 53,000

ค่าปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง

โครงการปรับเกรดถนนภายในต าบลคูเมือง หมู่1-10 0 0

โครงการปรับเกรดถนนภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10 0 200,000

โครงการลงหินลูกรังภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10 0 100,000

โครงการลงหินลูกรังภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10 0 0



หน้า : 52

ปี 2564 ปี 2565
0 1,707,800
0 1,707,800
0 1,757,800
0 3,996,520

0 0 100 %

0 0 100 %
9,590 10,000 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

9,590 20,000
9,590 20,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 0 1,523,000
รวมงบลงทุน 0 1,523,000

รวมงานก่อสร้าง 0 1,523,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,579,280

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการส่งเสริม อนุรักษ์ ฟืน้ฟู 
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมและปรับปรุง
ภูมิทัศน์ในชุมชน

0 20,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติในวันส าคัญต่างๆ 0 10,000
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ 0 0
โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม

0 0

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพในการท างาน
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 20,000

รวมค่าใชส้อย 0 50,000
รวมงบด าเนินงาน 0 50,000



หน้า : 53

ปี 2564 ปี 2565

0 100,000 -100 %
0 100,000
0 100,000

9,590 120,000
9,590 120,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
0 0

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0

งบลงทุน
ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการขุดขยายหนองคูม่วงบ้านดงเกลือหมู่ที ่10 0 0

0 50,000

รวมค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

งานกิจการประปา
งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 376,800

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะ
อื่น ๆ

โครงการล้างหอถังประปาทีอ่ยู่ในความดูแลของ 
เทศบาลต าบลคูเมือง

0 10,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 20,000
รวมค่าใชส้อย 0 406,800

ค่าวัสดุ
วัสดุก่อสร้าง 0 70,000
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 400,000
วัสดุการเกษตร 0 2,000

รวมค่าวัสดุ 0 472,000

แผนงานการพาณิชย์

รายจ่ายจริง

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 50,000
รวมแผนงานการเกษตร

ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566



หน้า : 54

ปี 2564 ปี 2565

0 0 100 %
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0
0 0
0 0
0 0

30,960,500.48 40,800,000

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ยอดตา่ง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 0 440,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 440,000
รวมงบด าเนินงาน 0 1,318,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร
เคร่ืองสูบน้ า แบบหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า 0 8,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,200
รวมงบลงทุน 0 8,200

รวมงานกิจการประปา 0 1,327,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 1,327,000

รวมทุกแผนงาน 29,547,110.51 39,300,000



รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลคูเมือง
อ าเภอเมืองสรวง    จังหวัดร้อยเอ็ด



วันทีพ่มิพ ์: 6/8/2565     13:48:11 หน้า : 55

ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้สิ้น  39,300,000 บาท  แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 10,718,755     บาท
งบกลาง รวม 10,718,755     บาท

งบกลาง รวม 10,718,755     บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 175,615          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้าง
ทีเ่ทศบาลจ่ายให้แก่  พนักงานจ้าง และ  พนักงานจ้างเหมาบริการ ของ
เทศบาลต าบลคูเมือง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่8 ล าดับที6่)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 8,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ในอัตราร้อยละสองของค่าจ้าง
ของพนักงานจ้างของเทศบาลต าบลคูเมือง
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่9 ล าดับที9่)

เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 6,981,600        บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ โดยวิธีการค านวณต้ังงบประมาณ
ประเภทนี้ จากฐานข้อมูลผู้สูงอายุจ านวน 783 คน จ านวน 12 เดือนใน
การเบิกจ่ายจริงในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับเบีย้อาจจะลดหรือเพิม่ขึ้น ดัง

นั้น จ านวนเงินงบประมาณทีต้ั่งไว้สามารถถั่วเฉล่ียจ่ายกันได้และหากมี
การโอนเพิม่หรือโอนลดงบประมาณไม่จ าเป็นต้องเปล่ียนแปลงค าชี้แจงให้
จ่ายได้ตามจ านวนผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายก าหนด เพราะจ านวน
ผู้สูงอายุอาจมีการเปล่ียนแปลงได้ทุกวันหรือทุกเดือนอันเกิดมาจากหลาย
สาเหตุ เช่น การเสียชีวิต มติคณะรัฐมนตรี ให้เพิม่หรือลดอัตราการจ่าย
เงิน เป็นต้น 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่7 ล าดับที2่)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลคูเมือง
อ าเภอเมืองสรวง    จังหวัดร้อยเอ็ด



หน้า : 56
เบีย้ยังชีพคนพิการ จ านวน 2,344,800        บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพคนพิการและทุพพลภาพในเขตเทศบาลต าบล
คูเมือง ทีม่ีสิทธิและคุณสมบัติครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบีย้ความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที2่) 
พ.ศ. 2559 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่7 ล าดับที3่)

เบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 198,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตต าบลคูเมือง ทีแ่พทย์รับรอง
และท าการวินิจฉัยแล้ว จ านวน 35 คน คนละ 500 บาท/เดือน จ านวน
12 เดือน โดยการค านวณจากฐานข้อมูลผู้มีสิทธิรับเบีย้
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่7 ล าดับที1่)

ส ารองจ่าย จ านวน 350,000          บาท
เพือ่ใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีม่ีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ เพือ่บรรเทาปัญหา
ความเดือนร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม หรือการป้องกัน และ ยับยั้ง
ก่อนการเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย เช่น การป้องกัน
และแก้ไขปัญหาอุทกภัย น้ าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว
วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควันและโรคติดต่อ ฯลฯ

รายจ่ายตามขอ้มผูกพัน
ค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) จ านวน 29,530            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยว
กับค่าบ ารุงสมาคม พ.ศ. 2555 และ ข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย พ.ศ. 2556 ก าหนดว่าสมาชิกต้องช าระค่าบ ารุงให้แก่
สมาคมสันนิบาตเป็นรายปีตามเกณฑ์ทีป่ระชุมใหญ่ก าหนด โดยพิจารณา
จากรายรับจริงประจ าปีทีผ่่านมาของเทศบาลยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาด
และเงินอุดหนุนทุกประเภท แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึ่งส่วนหก
ของงบประมาณรายรับดังกล่าวทัง้นี้ไม่เกิน 500,000 บาท
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่9 ล าดับที8่)



หน้า : 57

เงินสมทบกิจการเทศบาล จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกิจการเทศบาล ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล พ.ศ. 2542 ข้อ4 และ ข้อ 13
ก าหนดให้เทศบาลและเทศบาลเมืองพัทยาจัดส่งเงินร้อยละ 10 ของเงิน
สะสมเป็นประจ าปี ไปสมทบเงินส่งเสริมกิจการเทศบาล
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่9 ล าดับที8่)

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 535,800          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน บ าเหน็จบ านาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
(ก.บ.ท.)  โดยค านวณต้ังจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณรายรับทุก
ประเภทตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ยกเว้นประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินทีม่ีผู้อุทิศให/้เงินบริจาคและเงินอุดหนุน
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่9 ล าดับที7่)

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ทีเ่ทศบาล จ านวน 75,410            บาท
ต าบลคูเมือง

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพในระดับเทศบาลไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขทีไ่ด้รับจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 หน้าที7่8 ล าดับที5่)



 





 



หน้า : 58
แผนงานบริหารงานทัว่ไป

งานบริหารทัว่ไป รวม 9,077,219       บาท
งบบุคลากร รวม 7,407,060       บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) รวม 2,624,640       บาท
เงินเดือนนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี จ านวน 695,520          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตราๆ ละ
27,600 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200บาทและเงินค่า
ตอบแทนรายเดือนรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2อัตราๆละ 15,180บาท
/เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท เป็นไป ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินเดือนเงิน ค่าตอบแทน และ ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ฯลฯ

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี จ านวน 120,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง นายกเทศมนตรี จ านวน 1
อัตราๆ ละ 4,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง รองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 อัตรา ๆ
ละ 3,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน  และ
ค่าประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีฯ 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี จ านวน 120,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จ านวน 1 อัตราๆ ละ
4,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงินรวม 48,000 บาท และเงิน
ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จ านวน 2 อัตราๆ ละ 3,000 บาท
/เดือน จ านวน 12 เดือนเป็นเงินรวม 72,000 บาท เป็นไปตาม ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ฯลฯ

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี จ านวน 198,720          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี  จ านวน 1 อัตรา 
อัตราละ 9,600 บาท/เดือน  จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 115,920 บาท
และเงินค่าตอบแทนทีป่รึกษานายกเทศมนตรี  จ านวน 1 อัตรา อัตราละ
6,900 บาท / เดือน  จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 82,800 บาท  เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทน   และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีฯลฯ  



หน้า : 59
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,490,400        บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล  จ านวน  1
อัตราๆ ละ 15,180 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 182,160 บาท
เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล จ านวน 1 อัตราๆละ
12,420 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท และเงิน
ค่าตอบแทนรายเดือน  ของสมาชิกสภาเทศบาล จ านวน 10 อัตราๆ ละ
9,660 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,159,200 บาท เป็นไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและค่า
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรีฯลฯ

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 4,782,420       บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 3,487,200        บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี  จ านวน 10 อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,487,200 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 8 อัตรา  ดังนี้
(1) ปลัดเทศบาล                        จ านวน  1  ต าแหน่ง
(2) รองปลัดเทศบาล                    จ านวน  1  ต าแหน่ง
(3) หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล          จ านวน  1  ต าแหน่ง
(4) หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ             จ านวน  1  ต าแหน่ง
(5) นิติกร                                จ านวน  1  ต าแหน่ง
(6) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน      จ านวน  1  ต าแหน่ง
(7) นักทรัพยากรบุคคล                 จ านวน  1  ต าแหน่ง
(8) เจ้าพนักงานธุรการ                 จ านวน  1  ต าแหน่ง

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงาน จ านวน 156,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้
(1) ค่าตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาลต าบลคูเมือง ระดับกลาง ในอัตรา
เดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 84,000 บาท 
(2) เงินเพิม่ส าหรับต าแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) ในอัตราเดือนละ 6000 บาท
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 186,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน ดังนี้
(1) ปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท 
(2) รองปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 
(3) หัวหน้าส านักปลัดเทศบาล ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท 
(4) หัวหน้าฝ่ายอ านวยการ ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท 



หน้า : 60
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 829,800          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 6 อัตรา จ านวน 12 เดือน  รวม
เป็นเงิน 829,800 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.บุคลากร) จ านวน 1 อัตรา
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.ธุรการ) จ านวน 1 อัตรา
(3) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับรถ) จ านวน 1 อัตรา
(4) พนักงานจ้างทัว่ไป (คนงานทัว่ไป) จ านวน 1 อัตรา
(5) พนักงานจ้างทัว่ไป (นักการภารโรง) จ านวน 1 อัตรา
(6) พนักงานจ้างทัว่ไป (แม่บ้าน) จ านวน 1 อัตรา

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 81,420            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 6 อัตราจ านวน 12
เดือนเป็นเงิน 81,420 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เทศบาล ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผช.ธุรการ) จ านวน 1 อัตรา
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ (พนักงานขับรถ) จ านวน 1 อัตรา
(3) พนักงานจ้างทัว่ไป (คนงานทัว่ไป) จ านวน 1 อัตรา
(4) พนักงานจ้างทัว่ไป (นักการภารโรง) จ านวน 1 อัตรา
(5) พนักงานจ้างทัว่ไป (แม่บ้าน) จ านวน 1 อัตรา

เงินอื่นๆ จ านวน 42,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนต าแหน่งนิติกร ใน
อัตราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือนเป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ประการศและหนังสือส่ังการ ดังนี้
  1) ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด เร่ือง
ก าหนดหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาลได้รับเงินค่าตอบแทนนอก
เหนือจากเงินเดือน

งบด าเนินงาน รวม 1,486,959       บาท
ค่าตอบแทน รวม 183,959         บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน 20,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้
 - ค่าสมนาคุณ/ค่าตอบแทนคณะกรรมการ เพือ่จ่ายเป็นเงินสมนาคุณ /
ค่าตอบแทน  คณะกรรมการตรวจผลงาน การประเมิน  ค่าตอบแทน



หน้า : 61
คณะกรรมการตรวจ ผลงาน ผู้อ่าน ตรวจ และประเมินผลงาน ในหลัก
เกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลและคณะกรรมการอื่นๆ ฯลฯ 
 - ค่ารางวัลกรรมการและเจ้าหน้าทีส่อบแข่งขัน เพือ่จ่ายเป็นค่ารางวัล
ให้ผู้ทีไ่ด้รับการแต่งต้ังเป็นกรรมการ และ เจ้าหน้าทีใ่นการสอบแข่งขัน
หรือสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลตามอัตราและหลัเกณฑ์ทีก่ระทรวง
การคลังก าหนด เงินทดแทนกรณีพนักงานจ้างประสบภัยอันตราย เจ็บ 
ป่วยหรือสูญหายเนื่องจากการท างานให้ราชการ ฯลฯ

ค่าเบีย้ประชุม จ านวน 16,559            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเบีย้ประชุมคณะกรรมการสภาเทศบาล ในคณะกรรมการ
สามัญ คณะกรรมการวิสามัญ และ คณะกรรมการสามัญ ประจ าสภา
เทศบาลซ่ึงได้รับค่าตอบแทนประเภทค่าเบีย้ประชุมรายคร้ัง

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 108,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลส านักปลัด ตามสิทธิท์ีจ่ะได้
รับเป็นไปเป็นไปตามระเบียบฯลฯ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 39,400            บาท
 เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่

ควรจะได้รับ รวมทัง้ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามทีม่ี
ระเบียบก าหนด 

ค่าใชส้อย รวม 565,000         บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้าง ให้บุคคลภายนอกท าการ อย่างหนึ่ง อย่างใด  ให้แก่
เทศบาล เช่น ค่าถ่ายเอกสรร ค่าเย็บหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
จ้างเหมาแรงงานหรือบุคคลภายนอกให้กระท าการต่างๆ รวมถึง ค่าจ้าง
เหมาท าของรับส่งของ ค่าธรรมเนียม และ ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  ค่าเบีย้
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า
รังวัดทีดิ่น ฯลฯ และค่าจ้างเหมาบริการหรือค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และ ค่าเล้ียง
รับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ
กรรมการหรือคณะกรรมการทีไ่ด้รับการแต่งต้ังตามกฎหมายหรือหนังสือ



หน้า : 62
ส่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือ ค่าใช้จ่ายใน  พิธีทางศาสนา รัฐพิธี
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลเพือ่จ่ายเป็นค่าอาหาร
เคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวเนื่องในการเล้ียง
รับรอง ฯลฯ
(2) ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการ ส าหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร เคร่ืองด่ืมต่างๆ เคร่ืองใช้ในการ
เล้ียงรับรองและค่าบริการอื่นๆซ่ึงจ าเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเล้ียงรับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจ านวน 60,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหารเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างเทศบาล ตามค าส่ังของทางราชการ ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือ
เงินรางวัล ทีจ่่ายให้แก่บุคคลต่างๆ ทีท่ าประโยชน์ให้แก่เทศบาล  ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ (นายก,สมาชิก,พนักงาน พนักงานจาง คณะผู้บริหาร ตลอดจน
ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นทีม่าร่วมปฏิบัติงาน
ในพืน้ที ่ฯลฯ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ส านักงานเทศบาลต าบลคูเมือง จ านวน 50,000            บาท
เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ส านักงาน ทต.
คูเมือง เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตกแต่งสถานที ่ค่าจัดท าป้าย และค่าใช้
จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นในการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที3่  หน้า 84)

โครงการเลือกต้ังของเทศบาลต าบลคูเมือง จ านวน 5,000             บาท
เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ังของเทศบาลต าบลคูเมือง โดย
เป็นค่าใช้จ่ายเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายทีจ่ าเป็นอื่นๆ ฯลฯ
ตามพระราชบัญญัติการเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที2่) พ.ศ. 2563

โครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาศักยภาพบุคลากรของเทศบาลเพือ่ จ านวน 250,000          บาท
เพิม่ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้พัฒนาศักย
ภาพบุคลากรของเทศบาลเพือ่เพิม่ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่



หน้า : 63
อบรม ค่าใช้จ่ายใน พิธีเปิดและปิด การฝึกอบรม ค่าวัสดุเคร่ืองเขียนและ 
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสารค่าพิมพ์เอกสาร ค่าหนังสือผู้
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นในการอบรม
ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่  หน้า 84)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 80,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่า  
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทีเ่กิดจาก การเส่ือม
สภาพ หรือ ช ารุดเสียหายจากากรใช้งานปกติ  เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติฯลฯ กรณีเป็นการ
กรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าส่ิงของ และค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้สอย
ส่วนกรณีที ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุง
รักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 303,000         บาท
วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของ ทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานส้ินเปลือง
หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงรายจ่างดังต่อไปนี้
  1) รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
  2) รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
  3) รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าประกันภัยค่า
ภาษี ค่าติดต้ังเป็นต้น ฯลฯ
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพ มีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อม
แซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้งไม่คุ้มค่า  ดังนี้ หนังสือ เคร่ืองคิด
เลขขนาดเล็ก เคร่ืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขาต้ัง
(กระดาษด า) ทีถู่กพืน้ ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว ย่อมส้ินเปลือง  หมดไป
แปรสภาพ หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ



หน้า : 64
วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน   รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกตอ
3. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษีค่าประกัน
ค่าติดต้ัง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาหรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อม
แซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ ถาด
ตะหลิว กะละมัง ถัง มีด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา
โอ่งน้ า ทีน่อน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตารีด กระติกน้ าร้อน ฯลฯ
ข.ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมส้ินเปลืองหมดไปหรือ 
เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ผงซักฟอก แปรง
ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูทีน่อน แปรง ผ้าห่ม ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 15,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของ
ทีม่ีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืน
นานส้ินเปลืองหมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันรวมถึงราย
รายจ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ค่าติดต้ัง เป็นต้น
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้ว เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ ไขขวง ประแจ
แม่แรง กุญแจปากตายกุญแจเล่ือน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ฯลฯ



หน้า : 65
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้งานแล้วย่อมส้ินเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือ เปล่ียนแปลงสภาพไปใช้งานระยะเวลาอันส้ัน ไม่คง
สภาพเดิม  ดังนี้ ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก  น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา
ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
   ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหล่ ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมลาง ดังนี้ เบาะรถยนต์ เคร่ืองยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์
เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์ร่ี จานจ่าย ล้อ
ถังน้ ามัน ไฟเบรก กันขนรถยนต์ ฯลฯ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน จ านวน 50,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนรายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของมี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ค่าติดต้ัง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงกับหล่อล่ืน ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้งานแล้วย่อมส้ินเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือ เปล่ียนแปลงสภาพไปใช้งานระยะเวลาอันส้ัน ไม่คง
สภาพเดิม  ดังนี้ แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ า
มันเบนซิน น้ ามันเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเคร่ือง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เช่น ขาต้ังกล้อง ป้ายประชาสัมพันธ์  ป้ายไฟแจ้ง
เตือนแบบล้อลาก ภาพถ่ายดาวเทียม ฟิล์มสไลด์ สี พูก่ัน รูปสีหรือขาวด า
ทีไ่ด้จากการล้าง อัดขยาย เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ



หน้า : 66
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีม่ีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท
   3. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   4. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติด
ต้ัง ค่าประกัน เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้ว เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้งานแล้วย่อมส้ินเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือ เปล่ียนแปลงสภาพไปใช้งานระยะเวลาอันส้ัน ไม่คง
สภาพเดิม  ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk,Compact
Disc,Removable Disk, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล Floppy Disk, Removable Disk, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลัด
ผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
   ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหล่ ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมน
บอร์ด (Main Board) เมมโมร่ีชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์(Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตซ่ิงบ๊อกซ์ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 604,000         บาท
ค่าไฟฟ้า จ านวน 380,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในทีส่าธารณะหรืออาคารสถานที ่ที่
อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาล  ฯลฯ



หน้า : 67
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 5,000             บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร  ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จ านวน 110,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าบริการส่ือสาร และ โทรคมนาคม  เช่น ค่าโทรภาพ  หรือ
โทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุส่ือสาร ค่าส่ือสารผ่านดาว
เทียมและค่าส่ือสารอื่นๆและค่าใช้จ่ายทีเ่กิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการฯลฯ

ค่าเช่าพืน้ทีเ่ว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวข้อง จ านวน 8,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าพืน้ทีเ่ว็บไซต์และดูแลระบบโปรแกรมงาน
บริการภายใน Website พร้อมบริการจัดทะเบียน Domain Name

งบลงทุน รวม 183,200         บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 183,200         บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ จ านวน 27,200            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศขนาด 18,000 บีทียู ส าหรับห้อง
ส านักปลัด จ านวน 1 เคร่ือง
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่25 หน้า 134)

เคร่ืองเสียง จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองเสียงส าหรับห้องประชุมเทศบาลต าบลคูเมือง
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)

ชั้นวางรองเท้า จ านวน 3,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือชั้นวางรองเท้าหน้าอาคารเทศบาลต าบลคูเมือง
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)



หน้า : 68
โต๊ะหมู่บูชา จ านวน 10,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชา
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)

โพเดียม จ านวน 5,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโพเดียม
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จ านวน 45,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
     โดยมีลักษณะตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพือ่เศรษฐกิจและสังคม  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที8่ หน้าที1่30)



หน้า : 69
งานบริหารงานคลัง รวม 2,933,920       บาท

งบบุคลากร รวม 2,538,720       บาท
เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 2,538,720       บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,727,520        บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจ าปี จ านวน 5  อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,727,520 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 5 อัตรา  โดยจ่ายให้กับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) ผู้อ านวยการกองคลัง                        จ านวน  1  ต าแหน่ง
(2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง                 จ านวน  1  ต าแหน่ง
(3) นักวิชาการจัดเก็บรายได้                    จ านวน  1  ต าแหน่ง
(4) เจ้าพนักงานธุรการ                          จ านวน  1  ต าแหน่ง
(5) นักวิชาการพัสดุ                             จ านวน  1  ต าแหน่ง

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน ดังนี้
(1) ผู้อ านวยการกองคลัง ในอัตรา 3,500 บาท
(2) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ในอัตรา 1,500 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 355,200          บาท
     เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้าง 4 อัตรา จ านวน 12  เดือน
และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.การเงินและบัญชี) จ านวน 1 ต าแหน่ง
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.พัสดุ)              จ านวน 1 ต าแหน่ง
(3) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.จัดเก็บรายได้)    จ านวน 1 ต าแหน่ง
(4) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.บัญชี)             จ านวน 1 ต าแหน่ง

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 96,000            บาท
     เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 4 อัตราจ านวน
12 เดือน เป็นเงิน 61,620  บาท และ เงินปรับปรุง ค่าตอบแทน ให้กับ
พนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.การเงินและบัญชี) จ านวน 1 ต าแหน่ง
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.พัสดุ)              จ านวน 1 ต าแหน่ง
(3) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.จัดเก็บรายได้)     จ านวน 1 ต าแหน่ง
(4) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.บัญชี)              จ านวน 1 ต าแหน่ง



หน้า : 70
งบด าเนินงาน รวม 368,000         บาท

ค่าตอบแทน รวม 93,000           บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน 5,000             บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินตอบแทน ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้กับ  พนักงาน
เทศบาล ทีไ่ด้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีน่อกเวลาราชการ ปกติ  หรือ วัน
หยุดราชการ ให้แก่ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ  และ
พนักงานจ้างทัว่ไป
เพือ่จ่ายเป็นเงินตอบแทนพนักงาน เจ้าหน้าทีท่้องถิ่นทีม่ีความจ าเป็นต้อง
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการเพือ่ประโยชน์ของงานราชการเป็นส าคัญและ
ให้ค านึงถึงความเหมาะสมและสอดคล้องกับระบบ และวิธี  การจัดการงบ
ประมาณแบบมุ่งเน้นผลงานตามยุทธศาสตร์ของ อปท. โดยการปฏิบัติงาน
ต้องเข้าเง่ือนไขทัง้ 2 ข้อ ดังนี้
1. ปฏิบัติงานตามหน้าทีป่กติ
2. มีลักษณะงานคือ 
   - ลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในทีต้ั่งส านักงานและ ได้ปฏิบัติ
งานนั้นนอกเวลาราชการในทีต้ั่งส านักงานหรือ
   - โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกทีต้ั่งส านักงาน  และได้
ปฏิบัติงานนอกทีต้ั่งหรือ
   - โดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัด หรือกะ
และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีจ่ะได้รับ  เป็นไป
ตามระเบียบและหนังสือส่ังการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 40,000            บาท
 เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีจ่ะได้รับเป็นไป

ตามระเบียบและหนังสือส่ังการ ตามระเบียบ หลักเกณฑ์ ที ่กระทรวง
มหาดไทยก าหนด 

ค่าใชส้อย รวม 195,000         บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 120,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก
ค่าก าจัดส่ิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน)
ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายใน



หน้า : 71
การด าเนินคดี ค่าจ้างเหมาบริการ หรือ ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ  ฯลฯ
 - ค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูล จ านวน 1 ต าแหน่ง เดือนละ 9,000
บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจ านวน 30,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจัก  และ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบีย้เล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก  ค่า
บริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ

โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 30,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดท า โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษี  และ
ทะเบียนทรัพย์สิน เพือ่จัดท าแผนทีภ่าษี และ ทะเบียนทรัพย์สินโดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายค่าสมนาคุณค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่าย
ทีจ่ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที2่  หน้า 84)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่า  
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทีเ่กิดจาก การเส่ือม
สภาพ หรือ ช ารุดเสียหายจากากรใช้งานปกติ  เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติฯลฯ กรณีเป็นการ
กรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าส่ิงของ และค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้สอย
ส่วนกรณีที ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุง
รักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 80,000           บาท
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของ ทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานส้ินเปลือง

หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงรายจ่างดังต่อไปนี้

  1) รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ

  2) รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้

สามารถใช้งานได้ตามปกติ

  3) รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าประกันภัยค่า



หน้า : 72

ภาษี ค่าติดต้ังเป็นต้น ฯลฯ

ก. ประเภทวัสดุคงทน

   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพ มีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน

ไม่ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อม

แซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้งไม่คุ้มค่า  ดังนี้ หนังสือ เคร่ืองคิด

เลขขนาดเล็ก เคร่ืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้

บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขาต้ัง

(กระดาษด า) ทีถู่กพืน้ ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ

ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง

   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว ย่อมส้ินเปลือง  หมดไป

แปรสภาพ หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้

กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ชอล์ค

กาว ไม้บรรทัด แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ ส่ิงพิมพ์ทีไ่ด้จากการซ้ือหรือการ

จ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ าด่ืมบริการประชาชน ฯลฯ

เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้

   1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งานของ อปท. พ.ศ. 2562

   2) หนังสือด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลว. 5 ก.พ. 2563 เร่ือง

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงาน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

   3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.ค. 

2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีของ อปท.

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 40,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีม่ีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท
   3. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ



หน้า : 73
   4. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติด
ต้ัง ค่าประกัน เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้ว เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้งานแล้วย่อมส้ินเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือ เปล่ียนแปลงสภาพไปใช้งานระยะเวลาอันส้ัน ไม่คง
สภาพเดิม  ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk,Compact
Disc,Removable Disk, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล Floppy Disk, Removable Disk, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลัด
ผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
   ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหล่ ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมน
บอร์ด (Main Board) เมมโมร่ีชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์(Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตซ่ิงบ๊อกซ์
(Printer Switching Box) เคร่ืองกระจายนัญญาณ (Hub) เคร่ืองอ่าน/

บันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบซีดีรอม แบบฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ

งบลงทุน รวม 27,200           บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,200           บาท
ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ จ านวน 27,200            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศขนาด 18,000 บีทียู จ านวน 1
เคร่ือง ส าหรับกองคลังเทศบาลต าบลคูเมือง
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที2่6  หน้า 134)



หน้า : 74
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 405,720         บาท

งบบุคลากร รวม 405,720         บาท
เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 405,720         บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 405,720          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจ าปี จ านวน 1  อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 405,720 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปีโดยจ่ายให้กับนักวิชาการตรวจสอบภายใน
จ านวน 1 อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศและหนังสือส่ังการ ดังนี้
   1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
   2) ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด เร่ือง หลัก
เกณฑ์และเง่ือนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลว. 20 ม.ิย.
2562 (แก้ไขเพิม่เติม ฉบับที ่49) พ.ศ. 2562
   3) หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/ว31 ลว.
3 ก.ค.2561 ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยว
กับการก าหนดหลักเกณฑ์การเล่ือนขั้นเงินเดือนข้าราชการและพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561
   4) หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก. อบต. ที ่มท 0809.2/ว25 ลว.
7 ม.ีค. 2559 เร่ือง การด าเนินการบริหารงานบุคคลของ อปท. ในระบบ
แท่ง
   5) เป็นไปตามปรากฏในแผนอัตราก าลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-
2566 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึงปัจจุบัน)



หน้า : 75
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,096,140       บาท
งบบุคลากร รวม 725,640         บาท

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 725,640         บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 318,240          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 1 อัตรา และ
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 12 เดือนเป็น
เงิน 318,240 บาท โดยจ่ายให้กับพนักงานท้องถิ่น ดังนี้
(1) นักป้องกันบรรเทาสาธารณภัย  จ านวน  1 ต าแหน่ง

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงาน
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีไ่ด้รับ จ านวน 3,840             บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศและหนังสือส่ังการ 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 355,560          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 3 อัตรา และเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 355,560 บาท โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.เจ้าพนักงานป้องกัน)จ านวน 1 ต าแหน่ง
(2) พนักงานจ้างทัว่ไป(พง.ขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา)จ านวน 1 ต าแหน่ง
(3) พนักงานทัว่ไป (พง.ประจ ารถดับเพลิง)            จ านวน 1 ต าแหน่ง

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000            บาท
     เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 3 อัตรา
จ านวน 12 เดือนเป็นเงิน 48,000 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.เจ้าพนักงานป้องกัน)       1 ต าแหน่ง
(2) พนักงานจ้างทัว่ไป(พง.ขับเคร่ืองจักรกลขนาดเบา)       1 ต าแหน่ง
(3) พนักงานจ้างทัว่ไป(พนักงานประจ ารถดับเพลิง)          1 ต าแหน่ง

งบด าเนินงาน รวม 346,500         บาท
ค่าตอบแทน รวม 55,000           บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ านวน 5,000             บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน ผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่   อปท.
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) กรณี  เทศบาลต าบลคูเมือง
มีค าส่ังใช้ อปพร. ปฏิบัติงานในศูนย์หรือนอกศูนย์ ฯลฯ 



หน้า : 76
 - ค่าสมนาคุณ/ค่าตอบแทนคณะกรรมการ เพือ่จ่ายเป็นเงินสมนาคุณ /
ค่าตอบแทน  คณะกรรมการตรวจ ผลงาน การประเมิน  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจ ผลงาน ผู้อ่าน ตรวจ และประเมินผลงาน ในหลัก
เกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลและคณะกรรมการอื่นๆ ฯลฯ 
 - ค่ารางวัลกรรมการและเจ้าหน้าทีส่อบแข่งขัน เพือ่จ่ายเป็น ค่ารางวัล
ให้ผู้ทีไ่ด้รับการแต่งต้ังเป็นกรรมการและเจ้าหน้าทีใ่นการสอบแข่งขันหรือ
สอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลตามอัตราและหลักเกณฑ์ทีก่ระทรวงการ
คลังก าหนด  

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 42,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีจ่ะได้รับ
เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 8,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่

ควรจะได้รับ รวมทัง้ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามทีม่ี

ระเบียบก าหนด 

ค่าใชส้อย รวม 225,000         บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจ านวน 5,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหารเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างเทศบาล ตามค าส่ังของทางราชการ ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือ
เงินรางวัล ทีจ่่ายให้แก่บุคคลต่างๆ ทีท่ าประโยชน์ให้แก่เทศบาล  ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ (นายก,สมาชิก,พนักงาน พนักงานจาง คณะผู้บริหาร ตลอดจน
ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นทีม่าร่วมปฏิบัติงาน

ในพืน้ที ่ฯลฯ 



หน้า : 77
โครงการตามมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในช่วง จ านวน 40,000            บาท
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ จัดท า โครงการตามมาตรการป้องกัน  และ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ โดยมีค่า
ใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการวัสดุ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นใน
การจัดงาน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
จ าเป็น  และเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที7่  หน้า 67)

โครงการฝึกซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการด าเนิน โครงการฝึกซักซ้อม แผนป้องกัน และ
บรรเทาสาธารณภัยโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่ารับรอง ผู้มาร่วมงาน
ประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ค่าจัดสถานทีจ่ัดงาน ค่าเคร่ือง
เสียง ค่าเวที  ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็น และเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที3่  หน้า 68)

โครงการฝึกอบรมและทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า จ านวน 30,000            บาท
เทสบาลต าบลคูเมือง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท า โครงการฝึกอบรม และ ทบทวน ชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าเทศบาลต าบลคูเมือง โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม
ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น และลเกี่ยวข้องในการจัดงานฯลฯ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือส่ังการ ดังนี้
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที6่  หน้า 69)

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หลัก จ านวน 30,000            บาท
สูตรจัดต้ัง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  หลักสูตรจัดต้ัง โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย
ค่ารับรองผู้ทีเ่ชิญมาร่วมงาน และผู้เข้าร่วมงาน และผู้เข้าร่วม  ประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ ค่าจัดสถานทีจ่ัดงาน ค่าเคร่ืองเสียง ค่า
เวที ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าอาหาร
และเคร่ืองด่ืม ค่าอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งานฯลฯ เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศและหนังสือส่ังการ ดังนี้
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที5่  หน้า 69)



หน้า : 78
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 15,000            บาท
 (อปพร.) 

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)  หลักสูตรจัดต้ัง โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย
ค่ารับรองผู้ทีเ่ชิญมาร่วมงาน และผู้เข้าร่วมงาน และผู้เข้าร่วม  ประกอบ
กิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ ค่าจัดสถานทีจ่ัดงาน ค่าเคร่ืองเสียง ค่า
เวที ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัยหรืออื่นๆ ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าอาหาร
และเคร่ืองด่ืม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที5่  หน้า 83)

โครงการสูบน้ าเข้าสู่แหล่งน้ าดิบในพืน้ทีต่ าบลคูเมือง จ านวน 50,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการสูบน้ าเข้าสู่แหล่งน้ าดิบในพืน้
ทีต่ าบลคูเมือง เช่น ค่าน้ ามัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายทีจ่ าเป็น
และเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที9่  หน้า 105)

โครงการอบรมรณรงค์ป้องกันปราบปรามยาเสพติด จ านวน 15,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการด าเนินโครงการอบรม รณรงค์ ป้องกันปราบ
ปรามยาเสพติดโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่ารับรองผู้ทีเ่ชิญมาร่วมงาน
และผู้เข้าร่วมประกอบกิจกรรม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็น ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่  หน้า 68)

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ค่า  
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ทีเ่กิดจาก การเส่ือม
สภาพ หรือ ช ารุดเสียหายจากากรใช้งานปกติ  เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพือ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติฯลฯ กรณีเป็นการ
กรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าส่ิงของ และค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้สอย
ส่วนกรณีที ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ด าเนินการซ่อมแซมบ ารุง
รักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ 

ค่าวัสดุ รวม 66,500           บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน จ านวน 35,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนรายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของมี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย



หน้า : 79
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน

ค่าติดต้ัง เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงกับหล่อล่ืน ดังนี้
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง  ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภามีลักษณะ เมื่อใช้งาน
แล้วย่อมส้ินเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือเปล่ียนสภาพไปใช้งานระยะอัน
ส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล ฯลฯ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง จ านวน 18,500            บาท
เพือ่จัดซ้ือวัสดุเคร่ืองดับเพลิง ดังนี้
 - หัวฉีดโฟม  งบประมาณ 12,000 บาท
 - หัวฉีดน้ าปรับฝอยส าหรับสวมปลายหัวฉีดและแบบปรับฝอยแบบสวม  
เร็ว งประมาณ 3,500 บาท
 - ไม้ตบไฟ  งบประมาณ 3,000 บาท
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที1่7,18,21 หน้า133)

วัสดุจราจร จ านวน 13,000            บาท
เพือ่จัดซ้ือวัสดุจราจร ดังนี้
 - กระจกโค้งมน ส าหรับติดตามแยกหมู่บ้านภายในต าบลคูเมือง จ านวน
5 ตัว ตัวละ 1,000 บาท  งบประมาณ 5,000 บาท
 - เสาจราจรล้มลุกขนาด 80 ซม. ส าหรับใช้ในการต้ังจุดตรวจ จ านวน
20 อัน อันละ 400 บาท  งบประมาณ 8,000 บาท
จัดหาโดยสืบราคาจากท้องตลาด เนื่องจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 ส านักงานประมาณ)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที2่5  หน้า 134)

งบเงินอุดหนุน รวม 24,000           บาท
เงินอุดหนุน รวม 24,000           บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 24,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลต าบลเมืองสรวง ตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(สถานทีก่ลาง) อ าเภอเมืองสรวง จังหวัดร้อยเอ็ด ประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. 2566 เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือส่ังการ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที4่  หน้า 68)



หน้า : 80
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 623,040         บาท
งบบุคลากร รวม 618,240         บาท

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 618,240         บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 396,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี  จ านวน 1 อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 1 อัตรา โดยจ่ายให้กับ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) นักวิชาการศึกษา                        จ านวน  1  ต าแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 222,240          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน  เป็น
เงินทัง้ส้ิน 222,240 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างโดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.นักวิชาการศึกษา)จ านวน1 อัตรา

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,063,266       บาท
งบบุคลากร รวม 3,237,912       บาท

เงินเดอืน  (ฝ่ายประจ า) รวม 3,237,912       บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,866,300        บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่น ประจ าปี  จ านวน 5 อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,866,300 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) ครู         จ านวน  5  อัตรา

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงาน จ านวน 134,400          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้

 - ค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานท้องถิ่น (ครู) จ านวน 5 อัตรา

เงินวิทยฐานะ จ านวน 260,400          บาท
    เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าวิทยะฐานะให้กับพนักงาน ดังนี้
(1) ครู จ านวน 2 ต าแหน่ง  เป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ประกาศ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ประกาศ และหนังสือส่ังการ



หน้า : 81
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 976,812          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้าง  6  อัตรา  จ านวน 12 เดือน
เป็นเงิน 1,093,740 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
โดยจ่ายให้กับพนักงานจ้าง  

งบด าเนินงาน รวม 2,201,354       บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800             บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 4,800             บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่
ควรจะได้รับ รวมทัง้ผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามทีม่ี
ระเบียบก าหนด เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ 

ค่าใช้สอย รวม 1,491,400       บาท
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 408,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก
ค่าก าจัดส่ิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมและค่า
ลงทะเบียนต่างๆ ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่/ค่าจัดท าแผ่นป้าย ป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าวารสาร ส่ิงพิมพ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติหน้าทีท่ า
ความสะอาดศูนย์ 4 แห่ง  ผช.ธุรการ ศพด.วัดคูเมือง 1 อัตรา ฯลฯ 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 2,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล และ ค่าเล้ียง
รับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ
กรรมการหรือคณะกรรมการทีไ่ด้รับการแต่งต้ังตามกฎหมายหรือหนังสือ
ส่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือ ค่าใช้จ่ายใน  พิธีทางศาสนา รัฐพิธี
(1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลเพือ่จ่ายเป็นค่าอาหาร
เคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวเนื่องในการเล้ียง
รับรอง ฯลฯ
(2) ค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ คณะ
อนุกรรมการ ส าหรับจ่ายเป็นค่าอาหาร เคร่ืองด่ืมต่างๆ เคร่ืองใช้ในการ
เล้ียงรับรองและค่าบริการอื่นๆซ่ึงจ าเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเล้ียงรับรอง



หน้า : 82
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจ านวน 25,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหารเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างเทศบาล ตามค าส่ังของทางราชการ ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือ
เงินรางวัล ทีจ่่ายให้แก่บุคคลต่างๆ ทีท่ าประโยชน์ให้แก่เทศบาล  ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ (นายก,สมาชิก,พนักงาน พนักงานจาง คณะผู้บริหาร ตลอดจน
ค่าเบีย้เล้ียงเจ้าหน้าทีอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นทีม่าร่วมปฏิบัติงาน
ในพืน้ที ่ฯลฯ 

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 35,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ
โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการ วัสดุ อุปกรณ์ ทีจ่ าเป็นใน
การจัดงาน ค่าอาหาร และ อาหารว่าง ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น  ฯลฯ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือส่ังการ ดังนี้
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที9่  หน้า73  )

โครงการเผยแพร่ผลงานการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 5,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการจัดกิจกรรมการเผยแพร่
ผลงานการจัดการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัด
สถานที ่ค่าบริการวัสดุค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นในการจัดงาน ค่าอาหารและ
อาหารว่าง ค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่5  หน้า75)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของ ศพด. จ านวน 720,300          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
(ค่าอาหารกลางวัน)  เป็นเงินอุดหนุน จากกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจ านวน
4 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเป็นเวลา 2 ภาค
เรียน อัตรามื้อละ 28 บาทต่อคน จ านวน 245 วัน จ านวนเด็กเรียนทัง้
หมด 105 คน  เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือส่ังการ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที6่  หน้า72)



หน้า : 83
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจ านวน 187,000          บาท
(ค่าจัดการส่ือการเรียนการสอน)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าส่ือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษารายหัว)
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง  
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที3่  หน้า71)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของ ศพด. จ านวน 30,100            บาท
(ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน(เด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป)ี)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เด็กปฐมวัย อายุ
3-5 ป)ี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่8  หน้า76)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของ ศพด. จ านวน 21,000            บาท
(ค่าเคร่ืองแบบเรียน(เด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป)ี)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าเคร่ืองแบบเรียน เด็กปฐมวัย อายุ 3-5
ป)ี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่4  หน้า75)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของ ศพด. จ านวน 14,000            บาท
(ค่าหนังสือเรียน(เด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป)ี)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าหนังสือเรียน เด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป)ี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที8่  หน้า73)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาของ ศพด. จ านวน 14,000            บาท
(ค่าอุปกรณ์การเรียน(เด็กปฐมวัย อายุ 3-5 ป)ี)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ บริหารสถาน
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าอุปกรณ์การเรียน เด็กปฐมวัย อายุ 3-5
 ป)ี ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง เปีนไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ

(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่3  หน้า75)



หน้า : 84

โครงการเสริมสร้างเพิม่ศักยภาพมหกรรมการศึกษา จ านวน 30,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการเสริมสร้างเพิม่ศักยภาพการ

ศึกษาดูงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ

ด้วย ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการวัสดุ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นในการจัดงาน ค่า

อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าของขวัญสมนาคุณ  ค่าใช้

จ่ายอื่นทีเ่กี่ยวข้องในการจัดโครงการ ฯลฯ

(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่1 หน้า74)

ค่าวัสดุ รวม 705,154         บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 705,154          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ ซ้ืออาหารเสริม (นม) เงินอุดหนุน ส าหรับ
สนับสนุนอาหารเสริม(นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของเทศบาลต าบลคูเมือง 
จ านวน 4 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจ านวน 
เด็กนักเรียน 105 คน จ านวน 260 วัน และเงินอุดหนุนส าหรับอาหาร
เสริม(นม)ของโรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพืน้ฐาน
(สพฐ.) จ านวน 4 แห่ง จัดสรรส าหรับเด็กนักเรียน จ านวน 290 คน 
จ านวน 260 วัน เป็นไปตามหนังสือส่ังการ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที5่  หน้า72)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,624,000        บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,624,000        บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน (สพฐ.) ในเขตพืน้ที่ จ านวน 1,624,000        บาท
ต าบลคูเมือง 4 แห่ง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม  โครงการสนับสนุน  ค่าใช้จ่าย  การบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวัน) ของโรงเรียน ในเขตเทศบาลต าบลคูเมือง
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพืน้ฐาน (สพฐ.) จ านวน 4 
แห่ง เด็กนักเรียนจ านวน 290 คนๆ ละ 28 บาท จ านวน 200 วัน
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที ่2 หน้า74)



หน้า : 85
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสาธารณสุข รวม 200,580         บาท
งบบุคลากร รวม 178,980         บาท

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 178,980         บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 157,560          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้าง  1  อัตรา  จ านวน  12  เดือน
เป็นเงิน 157,560 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.สาธารณสุข)  1 ต าแหน่ง

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 21,420            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 1 อัตราจ านวน 12
เดือนเป็นเงิน 21,420 บาท และ  เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.สาธารณสุข)  1 ต าแหน่ง

งบด าเนินงาน รวม 21,600           บาท
ค่าใชส้อย รวม 21,600           บาท
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 21,600            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการท าความสะอาดตลาดนัดชุมชนในอัตรา
เดือนละ 1,800 บาท จ านวน 12 เดือน 
   1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิม่เติมถึง ( ฉบับที1่4 )
พ.ศ. 2562
   2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท0808.2/ว7120 ลว. 9 ธ.ค.2559
เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ อปท.

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 804,000         บาท
งบด าเนินงาน รวม 604,000         บาท

ค่าใชส้อย รวม 554,000         บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการฝึกอบรมและทบทวนชุดปฏิบัติการฉุกเฉินเบือ้งต้นเทศบาลต าบลจ านวน 30,000            บาท
คูเมือง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท า โครงการฝึกอบร มและ ทบทวน ชุด
ปฏิบัติการฉุกเฉินเบือ้งต้นเทศบาลต าบลคูเมือง โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น  ค่า
จัดสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน้ า ค่าไฟฟ้า ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่าวัสดุ
เคร่ืองเขียน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่87 หน้า8)



หน้า : 86
โครงการส่งเสริมและรณรงค์การฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 30,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท า  โครงการส่งเสริม และ  รณรงค์การ
ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดยเป็นค่าใช้เกี่ยวกับการใช้และการตก
แต่งสถานที ่ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด ค่าวัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าจัดหา
วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับ
การจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่85 หน้า3)

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของจ านวน 504,000          บาท
เทศบาลต าบลคูเมือง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการส่งเสริมการด าเนินงาน และ
การบริหารจัดการแพทย์ฉุกเฉินของเทศบาลต าบลคูเมือง โดยเป็นค่าใช้
จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ่ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด ค่าวัสดุ
เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่า
อาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นและส าหรับการจัดโครง
การฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่87 หน้า7)

หน้า : 121
ค่าวัสดุ รวม 50,000           บาท
ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 50,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รายจ่าย เพือ่ให้ได้มาซ่ึง
ส่ิงของทีม่ีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันและ
ให้หมายความรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้
  1) รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
  2) รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
  3) รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าประกันภัยค่า
ภาษี ค่าติดต้ังเป็นต้น ฯลฯ
ก. ประเภทวัสดุคงทน 
ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทน แต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถซ่อม
แซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ ทีว่างกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง เปล
หามคนไข้ เคร่ืองวัดน้ าฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เคร่ืองวัดอุณหภูมิ ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง



หน้า : 87
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว ย่อมส้ินเปลือง  หมดไป
แปรสภาพ หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
ทรายอะเบท วัคซีน ส าลี และผ้าพันแผล เวชภัณฑ์แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์
ออกชิเจน น้ ายาต่างๆ สายยางลูกยาง หลอดแก้ว ถุงมือกระดาษกรองจุก
ต่างๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000         บาท
เงินอุดหนุนเอกชน รวม 200,000         บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นสาธารณณประโยชน์

โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข จ านวน 200,000          บาท
     เพือ่จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของ
แต่ละหมู่บ้านในเขตต าบลคูเมืองจ านวน 10 หมู่บ้านเพือ่ให้คณะกรรมการ
หมู่บ้านประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามความเหมาะสมองบริบทใน
พืน้ทีแ่ละค านึงถึงประโยชน์ของประชาชนและราชการเป็นส าคัญในกรอบ
วงเงินงบประมาณ 20,000 บาท เพือ่เพิม่พูนความรู้ความสามารถ ทักษะ
ของประชาชนในด้านสาธารณสุข
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่81 หน้า4)



หน้า : 88
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 736,080         บาท
งบบุคลากร รวม 600,080         บาท

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 600,080         บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 434,420          บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 1 อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 434,420 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 1 อัตรา โดยจ่ายให้กับ
นักพัฒนาชุมชน จ านวน 1 ต าแหน่ง 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 144,240          บาท
     เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน
เป็นเงิน 144,240 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.นักพัฒนาชุมชน)จ านวน1 อัตรา

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 21,420            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 1 อัตราจ านวน 12
เดือนเป็นเงิน 21,420 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.นักพัฒนาชุมชน)  1 ต าแหน่ง

งบด าเนินงาน รวม 136,000         บาท
ค่าตอบแทน รวม 36,000           บาท
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000            บาท

     เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีจ่ะได้รับเป็น
ไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ 

ค่าใชส้อย รวม 100,000         บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ "ผู้สูงวัยพาใจเป็นสุข" จ านวน 50,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุ "ผู้สูงวัยพาใจเป็นสุข" ประจ าปี พ.ศ. 2566  เช่น ค่าอาหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายที่
จ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2561-2565  ล าดับที5่  หน้า 175)

ประจ าปี พ.ศ. 2566



หน้า : 89
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการด าเนินชีวิตของผู้สูงอายุในครอบ จ านวน 50,000            บาท
ครัว

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการ
ด าเนินชีวิตของผู้สูงอายุในครอบ โดยมีค่าใช้จ่ายเช่น ค่าจัดสถานที ่ค่าน  า
ค่าไฟฟ้า ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที5่  หน้า 92)

งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000           บาท
งบด าเนินงาน รวม 40,000           บาท

ค่าใชส้อย รวม 40,000           บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทีอ่ยู่อาศัยผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ จ านวน 40,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุงซ่อมแซมทีอ่ยู่อาศัย
ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นในการด าเนินโครงการ
เช่น วัสดุก่อสร้าง อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570  ล าดับที1่  หน้า 80)



หน้า : 90
แผนงานเคหะและชมุชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม 100,000         บาท
งบด าเนินงาน รวม 80,000           บาท

ค่าวัสดุ รวม 80,000           บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 80,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็น ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพือ่ให้ได้มา ซ่ึง  ส่ิงของทีม่ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน และให้หมาย
ความรวมถึงรายจ่ายต่อไปนี้
1) รายจ่ายเพือ่ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสด
2) รายจ่ายเพือ่จัดหา ส่ิงทีใ่ช้ใน การซ่อมแซม บ ารุงรักษา ทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3) รวมถึงรายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น
ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัดสุไฟฟ้าและวิทยุ แบ่งการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ คงทน แต่ตาม
ปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแล้ว เกิดความช ารุด
เสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า
ดังนี้ ไมโครโฟน ขาต้ังไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เคร่ืองวัดกระแสไฟฟ้าฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว
ย่อมส้ินเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็ม
ขัดรัดสายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์หรือ
อะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คือนสภาพดังเดิมทีม่ี
ลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกตอหรือค่าซ่อมกลาง รวมถึงรายจ่ายดังต่อ
ไปนี้ ดอกล าโพง ฮอร์นล าโพง แผวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ  ฯลฯ

งบลงทุน รวม 20,000           บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000           บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ไฟโซล่าเซลล์ จ านวน 20,000            บาท

เพือ่จัดหาไฟโซล่าเซลล์ทางเข้าปากทางบ้านสูงยาง
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่29 หน้า103)





หน้า : 91
แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน รวม 90,000           บาท
งบด าเนินงาน รวม 90,000           บาท

ค่าใชส้อย รวม 90,000           บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจัดท าประชาคมท้องถิ่นและประชาคมต าบล จ านวน 10,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดท าประชาคมท้องถิ่นและ
ประชาคมต าบล โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ และ การตกแต่ง
สถานที ่ค่าใช้จ่าย ในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และ อุปกรณ์ 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อส่ือสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่ากระเป๋าหรือส่ิงทีใ่ช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่าง
และเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับ
การจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่2 หน้า 82)

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพือ่เพิม่ประสิทธิภาพให้กับผู้น า จ านวน 80,000            บาท
ชุมชนและประชาชนทัว่ไป

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบอมและศึกษาดูงานเพือ่
เพิม่ประสิทธิภาพให้กับผู้น าชุมชนและประชาชนทัว่ไป เพือ่สร้างทักษะ
ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ สามารถน าทักษะไปปรับใช้ในชีวิตประจ า
วัน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าอาหารว่าง และ เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร
ค่าตกแต่งสถานทีอ่บรมค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรมค่าวัสดุค่า
เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าวิทยากร ค่า
ป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นในการ
อบรมส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่1 หน้า 84)



หน้า : 92
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 145,000         บาท
งบด าเนินงาน รวม 145,000         บาท

ค่าใชส้อย รวม 145,000         บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4 แห่ง จ านวน 20,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 4
แห่ง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าตกแต่งสถานที ่ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดและปิด ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ค่าเคร่ืองเสียง ค่าเต้นท์ ค่า
เวที ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่4 หน้า 95)

โครงการแข่งขันกีฬาหน่วยงานเมืองสรวงสัมพันธ์ระดับอ าเภอ จ านวน 25,000            บาท
เพือ่จ่ายเป้นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการแข่งขันกีฬาหน่วยงานเมือง
สรวงสัมพันธ์ระดับอ าเภอ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดสถานที่
พิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เคร่ืองด่ืม ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ค่าเคร่ืองเสียง ค่าเต้นท์ ค่า
เวที ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่2 หน้า 95)

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดนักเรียน เยาวชน ประชา จ านวน 100,000          บาท
ชนต าบลคูเมือง

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  ในการจัดท า โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด
นักเรียน เยาวชน ประชาชนต าบลคูเมือง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
การใช้จ่ายและการตกแต่งสถานที ่ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด แล ะปิด ค่าวัสดุ
 เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอก
สารและส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่า
กระเป๋าหรือส่ิงทีใ่ช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร 
ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ค่าเคร่ืองเสียง ค่าเต้นท์ ค่าเวที ค่าน  า
ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่1 หน้า 95)



หน้า : 93
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม 310,000         บาท

งบด าเนินงาน รวม 275,000         บาท
ค่าใชส้อย รวม 275,000         บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา (ทอดเทียนโฮม) จ านวน 15,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดท า  โครงการจัดกิจกรรมวันเข้าพรรษา
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566(ทอดเทียนโฮม) โดยมีค่าใช้จ่ายต่าง ๆ
เช่น ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการวัสดุ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นในการจัดงาน ค่า
เต้นท์ ค่าเคร่ืองเสียง ค่าอุปกรณ์ ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
เอกสารและส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่1 หน้า 91)

โครงการจัดกิจกรรมวันออกพรรษา (ตักบาตรเทโวโรหณะ) จ านวน 15,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดท า โครงการจัดกิจกรรมวันออกพรรษา
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566(ตักบาตรเทโวโรหณะ) โดยมีค่าใช้จ่าย
เช่น ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการวัสดุ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นในการจัดงาน ค่า
เต้นท์ ค่าเคร่ืองเสียง ค่าอุปกรณ์ ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
เอกสารและส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่4  หน้า92  )

โครงการประเพณีลอยกระทง (ลอยประทีปบูชาพระบรมสารีริกธาตุ) จ านวน 10,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการประเพณีลอยกระทรง ประจ า
ปีงบประมาณ พ.ศ.  2566 (ลอยประทีปบูชาพระบรมสารีริกธาตุ) โดยมี
ค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการ วัสดุอุปกรณ์ ทีจ่ าเป็นในการจัด
งาน ค่าเต้นท์ ค่าเคร่ืองเสียง ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่2 หน้า91   )

โครงการสืบสานประเพณีบุญบั งไฟ จ านวน 200,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการสืบสานประเพณีบุญบั งไฟ

ประจ าปี พ.ศ. 2566 โดยมีค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ เช่น ค่าจัดสถาน

ที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ ค่าเต้นท์ ค่าเคร่ืองเสียง ค่าน  าค่าไฟฟ้า

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าเอกสารและส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายอื่นทีเ่กี่ยวข้องใน

การจัดกิจกรรม และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีจ่ าเป็น ฯลฯ

อปท. (แผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที3่  หน้า 91)



หน้า : 94
โครงการอบรมและบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน จ านวน 15,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดท า โครงการอบรมและบรรพชาสามเณร
ภาคฤดูร้อน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีค่าจ่ายประกอบด้วย 
จัดสถานทีท่ี ่ ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่ารับรองค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและ
พธีปิด ค่าวัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร
และส่ิงพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อส่ือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆค่ากระเป๋า
หรือส่ิงทีใ่ช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าไฟฟ้า 
ค่าจ้างเหมารักษาความปลอดภัย ค่าเคร่ืองเสียง ค่าเต้นท์ ค่าเวที  ค่าน  า
ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ ฯลฯ 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่8 หน้า 93)

โครงการอบรมและปฏิบัติธรรมน าชีวิต จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการอบรมและปฏิบัติธรรมน าชีวิต
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าจัดสถานที ่ค่า
บริการ วัสดุ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็นในการจัดงาน ค่าเต้นท์ ค่าเคร่ืองเสียง

ค่าอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าใช้จ่าย

อื่นๆ ฯลฯ

(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่6 หน้า 92)

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000           บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000           บาท

เงิอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 35,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลต าบลเมืองสรวง ในการด าเนินงานตาม
โครงการบุญชาวเมือง อ าเภอเมืองสรวง ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่10 หน้า 94)



หน้า : 95
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,056,280       บาท
งบบุคลากร รวม 1,781,280       บาท

เงินดอืน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,781,280       บาท
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,394,400        บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 4 อัตรา
จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,394,400 บาท และเงินปรับปรุงเงินเดือน
พนักงานส่วนท้องถิ่นประจ าปี จ านวน 4 อัตรา โดยจ่ายให้กับพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ดังนี้
(1) ผู้อ านวยการกองช่าง                        จ านวน  1  ต าแหน่ง
(2) หัวหน้าฝ่ายการโยธา                        จ านวน  1  ต าแหน่ง
(3) นายช่างไฟฟ้า                                จ านวน  1  ต าแหน่ง
(4) เจ้าพนักงานธุรการ                          จ านวน  1  ต าแหน่ง

เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 60,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงาน ดังนี้
(1) ผู้อ านวยการกองช่าง ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12
เดือนเป็นเงิน 42,000 บาท
(2) หัวหน้าฝ่ายการโยธา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จ านวน 12
เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 278,880          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทน พนักงานจ้าง    อัตรา  จ านวน  12  เดือน
เป็นเงิน 278,880 บาท และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง โดย
จ่ายให้กับพนักงานจ้าง ดังนี้
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.ช่างไฟฟ้า)        จ านวน 1 อัตรา
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.ช่างโยธา)         จ านวน 1 อัตรา

เงินเพิม่ต่างๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 48,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่ค่าครองชีพชัวคราวพนักงานจ้าง 2 อัตราจ านวน 12
เดือนเป็นเงิน 48,000 บาท และ เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
(1) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.ช่างไฟฟ้า)         จ านวน 1 อัตรา
(2) พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผช.ช่างโยธา)          จ านวน 1 อัตรา



หน้า : 96
งบด าเนินงาน รวม 275,000         บาท

ค่าตอบแทน รวม 160,000         บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจ านวน 50,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้
 - ค่าสมนาคุณ/ค่าตอบแทนคณะกรรมการ เพือ่จ่ายเป็นเงินสมนาคุณ /
ค่าตอบแทน  คณะกรรมการตรวจ ผลงาน การประเมิน  ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตรวจ ผลงาน ผู้อ่าน ตรวจ และประเมินผลงาน ในหลัก
เกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลและคณะกรรมการอื่นๆ ฯลฯ 
 - ค่ารางวัลกรรมการและเจ้าหน้าทีส่อบแข่งขัน เพือ่จ่ายเป็น ค่ารางวัล
ให้ผู้ทีไ่ด้รับการแต่งต้ังเป็นกรรมการและเจ้าหน้าทีใ่นการสอบแข่งขันหรือ
สอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลตามอัตราและหลักเกณฑ์ทีก่ระทรวงการ
คลังก าหนด

ค่าเช่าบ้าน จ านวน 90,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลตามสิทธิท์ีจ่ะได้รับเป็นไป
เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 20,000            บาท
 เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที่

ควรจะได้รับ เป็นไปตามระเบียบและหนังสือส่ังการ 

ค่าใชส้อย รวม 40,000           บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ไดม้าซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ จ านวน 5,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก
ค่าก าจัดส่ิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน)
ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่
ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือ ส่ิงพิมพ์ต่าง )ๆ  ค่า 
ธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกันค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา
ค่าจ้างเหมาบริการ หรือ ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ทีเ่ข้าลักษณะรายจ่าย
ประเภทนี้ ค่าติดต้ังไฟฟ้า ค่าติดต้ังประปาฯ  ค่าติดต้ังโทรศัพท์ ค่าติดต้ัง
เคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้าง
ทีป่รึกษา  ค่าจ้างออกแบบ  ค่ารับรองแบบ  ค่าจ้างท าระบบแผนทีภ่าษี
ค่าจ้างทนายควา ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีด าเนินการเอง ฯลฯ



หน้า : 97
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรจ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหารเทศบาล พนักงานเทศบาล และ
ลูกจ้างเทศบาล ตามค าส่ังของทางราชการ ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือ
เงินรางวัล ทีจ่่ายให้แก่บุคคลต่างๆ ทีท่ าประโยชน์ให้แก่เทศบาล ค่าพวง
มาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ทีใ่ช้ในกิจกรรมด้านต่างๆ
หรือวันส าคัญต่างๆ ของเทศบาล หรือค่าสินไหมทดแทนแก่ผู้ประสบภัย
จากรถหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ฯลฯ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เพือ่ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติฯลฯ กรณีเป็นการจ้างเหมาทัง้ค่าส่ิงของ และค่าแรงงานให้จ่าย
จากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที ่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ด าเนินการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 75,000           บาท
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ีลักษณะ
โดยสภาพ   ไม่คงทนถาวร หรือ ตามปกติมีอายุการใช้งาน  ไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
1) รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
2) รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
3) รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดต้ังเป็นต้น ฯลฯ
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพ มีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนานหรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหายไม่สามารถซ่อม
แซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้งไม่คุ้มค่า  ดังนี้ หนังสือ เคร่ืองคิด
เลขขนาดเล็ก เคร่ืองเจาะกระดาษขนาดเล็ก ทีเ่ย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้
บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสติก แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขาต้ัง
(กระดาษด า) ทีถู่กพืน้ ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว ย่อมส้ินเปลือง  หมดไป



หน้า : 98
แปรสภาพ หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ันไม่คงสภาพเดิม ดังนี้
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ ชอล์ค
กาว ไม้บรรทัด แฟ้ม สมุดบัญชี ธงชาติ ส่ิงพิมพ์ทีไ่ด้จากการซ้ือหรือการ
จ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ าด่ืมบริการประชาชน ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จ านวน 50,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของมีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ มีอายุการใช้งานไม่ยืนนานส้ินเปลือง
หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซม บ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ค่าติดต้ัง เป็นต้น 
 - ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุก่อสร้างแบ่งการพิจารณาออกเป็น 3 ประเภท
ก. ประเภทวัสดุคงทน ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ คงทน แต่ตาม
ปกติมีอายุกรใช้งานไม่ยืนนาน หรือ เมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุด
เสียหารไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า
ดังนี้ ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ ส่ิว เสียม เล่ือย ขวาน  ตลับเมตร
สว่าน นั่งร้าน ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้แล้ว
ย่อมส้ินเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน
ไม่คงสภาพเดิม ดังนี้ น้ ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย กระเบือ้ง
ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว  ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์ต้อง
ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพ
ดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางรวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้ ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 5,000             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน
ส้ินเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันส้ัน รวมถึงราย
จ่ายดังต่อไปนี้
   1. รายจ่ายเพือ่ประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ



หน้า : 99
   2. รายจ่ายเพือ่จัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีม่ีราคาต่อหน่วยหรือต่อ
ชุดไม่เกิน 20,000 บาท
   3. รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   4. รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติด
ต้ัง ค่าประกัน เป็นต้น โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ดังนี้
ก. ประเภทวัสดุคงทน
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้ว เกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้ แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ
ข. ประเภทวัสดุส้ินเปลือง
   ได้แก่ ส่ิงของทีโ่ดยสภาพมีลักษณะ เมื่อใช้งานแล้วย่อมส้ินเปลืองหมด
ไป แปรสภาพ หรือ เปล่ียนแปลงสภาพไปใช้งานระยะเวลาอันส้ัน ไม่คง
สภาพเดิม  ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,Floppy Disk,Compact
Disc,Removable Disk, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล Floppy Disk, Removable Disk, Cassette Tape, Cartridge 
Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเคร่ืองพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลัด
ผงหมึกส าหรับเคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ
ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
   ได้แก่ ส่ิงของทีเ่ป็นอุปกรณ์ประกอบ หรืออะไหล่ ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมทีม่ีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมลาง ดังนี้ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board) เมน
บอร์ด (Main Board) เมมโมร่ีชิป (MeMory Chip) เช่น Ram คัตซีทฟิด
เดอร์(Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตซ่ิงบ๊อกซ์
(Printer Switching Box) เคร่ืองกระจายนัญญาณ (Hub) เคร่ืองอ่าน/
บันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบซีดีรอม แบบฮาร์ดดิสต์ ฯลฯ



หน้า : 100
งานก่อสร้าง รวม 1,523,000       บาท
งบลงทุน รวม 1,523,000       บาท

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,523,000       บาท
(1) ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิงปลูกสร้างต่างๆ

โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาลต าบลคูเมือง จ านวน 270,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็น  ค่าด าเนินการ  โครงการปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล
ต าบลคูเมือง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 18 เมตร หรือ พืน้ที ่ไม่น้อยกว่า
72 ตารางเมตร พร้อมติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศ ป้ายประชาสัมพันธ์โครง
การ 1 ป้าย (ตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที7่ หน้าที8่9 )

(2) ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านคูเมือง หมู่ที1่ จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านคู
เมืองหมู่ที1่ เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง หน้าบ้านนางลัดดา อีสา
รายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่5 หน้าที1่18)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเกลือหมู่ที ่10 จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเกลือหมู่ที่
10 เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม หน้าบ้านนางวาสนา บุญขันธ์  ถึง ทีน่า 
นายสี อีสา รายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร

ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง) 
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่2 หน้าที1่20 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเกลือหมู่ที6่ จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านดงเกลือหมู่ที่
10 เร่ิมต้นจากถนน คสล.เดิม ถึง ทีน่านายโยธิน ปาโท ซ่ึงมีรายละเอียด
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้



หน้า : 101
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่0 หน้าที1่19 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนคูเมืองหมูที3่ จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนคูเมือง
หมู่ที3่ เร่ิมต้นจากถนนคสล. เดิม ถึง หน้าบ้านนางทองใบ จ าปาทอง
ซ่ึงมีรายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่7 หน้าที1่19 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบัวป่าหมู่ที2่ จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบัวป่าหมู่ที2่
เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง ฟาร์หมูบ้านนางอ่อน บัวแดง ซ่ึงมีรายละ
เอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที1่18 หน้าที5่6 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านป่าดวนหมู่ที ่8 จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านป่าดวนหมู่ที่
8 เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง หน้าบ้านนายไหม ชุไทสง รายละเอียด
ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง) เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ดังนี้
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่1 หน้าที1่20 )



หน้า : 102
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพังหาดหมู่ที ่5 จ านวน 100,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพังหาดหมู่ที่
5 เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง ทางเข้าดอนปูต่า รายละเอียดลักษณะ
ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 4 เมตร
ระยะทาง 46 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 184 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่9 หน้าที1่19 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสูงยางหมู่ที ่4 จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสูงยางหมู่ที่
4 เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง หน้าบ้านนายบุญมา บุญขันธ์   โดยมี
รายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร
ระยะทาง 57 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่8 หน้าที1่19 )

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสูงยางหมู่ที ่7 จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสูงยางหมู่ที่
7 เร่ิมต้นจากถนน คสล. เดิม ถึง หน้าบ้านนางกัญญาลักษณ์ จารุจิตร
รายละเอียดลักษณะ ปริมาณ คุณภาพงาน ดังนี้
โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 3 เมตร
ระยะทาง 57 เมตร หนา 0.15 เมตร พืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า 171 ตารางเมตร
และติดต้ังป้ายโครงการ 1 ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
(ก่อสร้างตามแบบเทศบาลต าบลคูเมือง)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่3 หน้าที1่20 )

โครงการก่อสร้างถนนยกร่องพูนดินบ้านสูงยางหมู่ที7่-4 จ านวน 53,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าด าเนินโครงการก่อสร้างถนนยกร่องพูนดินบ้านสูงยางหมู่
ที7่-4  ช่วงที ่1 เร่ิมต้นจากบ้านนางทองปิว ชุมวัน ถึง บ้านนางสายมะณี
แก้วแหวน ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 130 เมตร ถมดินสูง
เฉล่ีย 0.50 เมตร



หน้า : 103
ช่วงที ่2 เร่ิมต้นจากทีส่วนนางหนูลม พันธ์ชา ถึง บ้านนางสาวสุนิสา
พิศวงค์ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ระยะทาง 140 เมตร ถมดินสูง
เฉล่ีย 0.50 เมตร ความยาวรวม 270 เมตร หรือรวมปริมาตรดินถมไม่
น้อยกว่า 540 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบเทศบาลต าบลคูเมืองก าหนด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่4 หน้าที1่20 )

(3) ค่าปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง
โครงการปรับเกรดถนนภายในต าบลคูเมือง หมู่ที1่-10 จ านวน 200,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปรับเกรดถนนภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที6่5 หน้าที1่21 )

โครงการลงหินลูกรังภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10 จ านวน 100,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าลงหินลูกรังภายในต าบลคูเมืองหมู่ที1่-10
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่3 หน้าที1่18 )



หน้า : 104
แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน ้าและป่าไม้ รวม 50,000           บาท
งบด้าเนินงาน รวม 50,000           บาท

ค่าใชส้อย รวม 50,000           บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจัดการส่งเสริม อนุรักษ์ ฟืน้ฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และ จ านวน 20,000            บาท
ส่ิงแวดล้อมและปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดการส่งเสริมอนุรักษ์ ฟืน้ฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมและปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชน โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน  า
ค่าไฟฟ้า ค่าอาหารว่าง และ เคร่ืองด่ืม ค่าเต้นท์ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็น ใน
จัดงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที ่4 หน้า 67)

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติในวันส าคัญต่างๆ จ านวน 10,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติในวัน
ส าคัญต่างๆ โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าจัดสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์
ค่าน  า ค่าไฟฟ้า ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าเต้นท์ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็น
ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงานฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที3่  หน้า66 )

โครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพในการท างานอาสาสมัคร จ านวน 20,000            บาท
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
ในการท างานอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก โดยมีค่าใช้จ่ายในการด าเนิน
ด าเนินการประกอบด้วย ค่าจัดสถานที ่ค่าบริการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าน  า
ค่าไฟฟ้า ค่าอาหารว่าง และ เคร่ืองด่ืม ค่าเต้นท์ ค่าอุปกรณ์ทีจ่ าเป็น ใน
จัดงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจ่ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที5่  หน้า67 )



หน้า : 105
แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา
งบด าเนินงาน รวม 1,327,000       บาท

ค่าใชส้อย รวม 1,318,800       บาท
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ รวม 376,800         บาท

จ้างเหมาบริการดูแลระบบประปา จ านวน 96,000            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านดงเกลือหมู่ที1่0 จ านวน 16,800            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านดงเกลือหมู่ที ่6 จ านวน 15,600            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านป่าดวนหมู่ที ่8 จ านวน 30,000            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านพังหาดหมู่ที ่5 จ านวน 14,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านสูงยางหมู่ที ่4 จ านวน 20,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านสูงยางหมู่ที ่7 จ านวน 26,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านคูเมืองหมู่ที ่1 จ านวน 26,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านคูเมืองหมู่ที ่3 จ านวน 12,000            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานจดมิเตอร์ประปาบ้านคูเมืองหมู่ที ่9 จ านวน 14,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านคูเมืองหมู่ 1,3,9 จ านวน 32,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านดงเกลือหมู่ 10 จ านวน 18,000            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านป่าดวนหมู่ 8 จ านวน 21,600            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านพังหาดหมู่ 5 จ านวน 14,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านสูงยางหมู่ 4 จ านวน 14,400            บาท
จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานเฝ้าหอถังประปาบ้านสูงยางหมู่ 7 จ านวน 18,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการในการดูแลระบบประปา การ
จดมิเตอร์น  าประปา การเฝ้าหอถังประปา หรือการจ้างเหมาบริการอื่นๆ
ทีเ่ข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี  ฯลฯ 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบร
รายจ่ายอื่นๆ
โครงการล้างหอถังประปาทีอ่ยู่ในความดูแลของเทศบาลต าบลคูเมือง จ านวน 10,000            บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการล้างหอถังประปาทีอ่ยู่ใน
ความดูแลของเทศบาลต าบลคูเมือง โดยมีค่าใช้จ่าย เช่น ค่าน  ามันเคร่ือง
สูบน  าในการล้างถัง ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง อาหารและเคร่ืองด่ืม
ค่าใช้จ่ายอื่นทีจ่ าเป็น ฯลฯ

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพือ่ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติฯลฯ



หน้า : 106
ค่าวัสดุ รวม 472,000         บาท

วัสดุก่อสร้าง จ านวน 70,000            บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงส่ิงของทีม่ีลักษณะโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ นเปลือง
หมดไป หรือเปล่ียนสภาพไปในระยะเวลาอันสั นรวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี 
  1) รายจ่ายเพือ่ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
  2) รายจ่ายเพือ่จัดหาส่ิงของทีใ่ช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ
   3) รายจ่ายทีต้่องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั ง ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 400,000          บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ หรือ การแพทย์ รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึง
ส่ิงของทีม่ีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สิ นเปลือง หมดไป หรือ เปล่ียนสภาพ  ไปในระยะเวลาอันสั น 
เช่น เทปกาว น  าด่ืม สารส้ม ปูนขาว คอลรีน น  ายาเคมี ฯลฯ

วัสดุการเกษตร จ านวน 2,000             บาท
เพือ่จัดซื อสายดูดน  าขนาด 3 นิ ว  ยาว 8 เมตร  เมตรละ 210 บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 440,000         บาท
ค่าไฟฟ้า จ านวน 440,000          บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาทีอ่ยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ
เทศบาลต าบลคูเมือง 

งบลงทุน รวม 8,200             บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,200             บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร

เคร่ืองสูบน  าแบบหอยโข่ง 5 แรงม้า จ านวน 8,200             บาท
เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซื อเคร่ืองสูบน  าแบบหอยโข่ง ขนาด 5 แรงม้า
 ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ  1 
ส านักงานประมาณ
(แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าปี พ.ศ. 2566-2570 ล าดับที1่1 หน้า 131)


